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αθλητικός ΠΑΛΜΟΣ

• ΑΠΟΚ και Αίολος
ξανά στις νίκες

• Ισόπαλο το ντέρμπι

Πλήρης κυριαρχία Άτλαντα... Πρωταθλητής Ελλάδος
ο Γιάννης Αντωνίου

σελ: 13 & 14 σελ: 15

σελ: 15

Θρησκευτική ευλάβεια
Στο Καρπενήσι ο Τίμιος Σταυρός

Εξωστρέφεια για το 
Τ.Ε.Ι. Καρπενησίου

Ανοιχτός διάλογος για την 
συστράτευση της Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και τη 
στήριξη του Τ.Ε.Ι.

Οι φετινές υποτροφίες 
από το Ίδρυμα Γαζή - 
Τριανταφυλλόπουλου 
στα Ευρυτανόπουλα

49 Θέματα για το
Δημοτικό Συμβούλιο
Καρπενησίου
Με ορισμούς Επιτροπών και 
πολλές παραλαβές έργων 
το 4ο Δημοτικό Συμβούλιο 
Καρπενησίου.
Ποιές οι θέσεις της 
αντιπολίτευσης...

Ο ΟΠΕΚΕΠΕ στην Παλαιοκατούνα
Ημερίδα για την υποβολή της Ενιαίας
Αίτησης Ενίσχυσης των αγροτών

25η Μαρτίου
Πώς γιορτάστηκε σε Καρπενήσι 

και Άγραφα

σελ: 8σελ: 6

σελ: 6

σελ: 3

σελ: 7

σελ: 9
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ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ
ΑΠΛΗ ΣΥΝΔΡΟΜΗ: 50€

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ, ΤΡΑΠΕΖΕΣ: 88€

ΔΗΜΟΙ, ΣΥΝΑΙΤΕΡΙΣΜΟΙ: 150€

        ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ: 220€

Τα ενυπόγραφα κείμενα δεν εκφράζουν απαραίτητα
τις απόψεις της εφημερίδας

Απαγορεύεται η αναδημοσίευση μέρους ή όλης της 
ύλης χωρίς την έγγραφη άδεια του εκδότη

ο καιρός
εβδομαδιαία πρόβλεψη καιρού για το Καρπενήσι

εβδομαδιαία πρόβλεψη καιρού για το Κερασοχώρι
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Γράφει: η Κλέσιορα Μαρία
Ψυχολόγος του ΚΔΑΠ-ΜΕΑ «Ανεμώνη»

Με αφορμή την Παγκόσμια Ημέρα 
Αυτισμού στις 2 Απριλίου, οι περισ-
σότεροι από εμάς θα τύχει να πά-

ρουμε λίγες ακόμα πληροφορίες για αυτή 
τη σοβαρή  διαταραχή που έγινε γνωστή 
σχετικά πρόσφατα, καθώς άρχισε να μελε-
τάται από τους ειδικούς  τη δεκαετία του 
1940.

Τα βασικά χαρακτηριστικά αυτής της διαταραχής είναι 
οι δυσκολίες στην κοινωνική αλληλεπίδραση, στην επικοι-
νωνία, στο συμβολικό-φανταστικό παιχνίδι και εκδήλωση 
περιορισμένων, επαναλαμβανόμενων, στερεοτυπικών 
συμπεριφορών, με τις δυσκολίες αυτές να εκδηλώνονται 
πριν τα 3 πρώτα έτη ζωής. 
Όμως ο αυτισμός από μια μυστηριώδης και σπάνια δι-

αταραχή, όπως θεωρούνταν τις προηγούμενες δεκαετί-
ες, στις μέρες μας αποτελεί μια διαταραχή, η συχνότητα 
των διαγνώσεων της οποίας αυξάνεται συνεχώς. Σήμερα 
τα στατιστικά δεδομένα καταγράφουν, υπολογίζοντας 
όλα τα σύνδρομα του φάσματος του αυτισμού και τις 
άτυπες μορφές, το ποσοστό των 90 αυτιστικών ατόμων  
στις 10.000 του γενικού πληθυσμού. Και το ερώτημα που 
γεννάται είναι : «Τα περιστατικά αυτισμού αυξάνονται με 
ρυθμούς επιδημίας ;».
Μέχρι σήμερα δεν έχει καθοριστεί με ακρίβεια η αιτία 

εκδήλωσης του αυτισμού, γεγονός που οδηγεί στη δυ-
σκολία των ειδικών να εξηγήσουν με σιγουριά το λόγο 
αύξησης της συχνότητας εκδήλωσης της διαταραχής. 
Διάφορες ερμηνείες-θεωρίες έχουν προταθεί για την εκ-
δήλωση των διάχυτων αναπτυξιακών διαταραχών, στις 
οποίες περιλαμβάνεται  και ο αυτισμός. Κατά καιρούς και 
μετά τον ορισμό της διαταραχής ως νευρο-ψυχιατρικής,  

έχουν θεωρηθεί ύποπτοι για την εκδήλωση της διάφοροι 
περιβαλλοντικοί παράγοντες, οι οποίοι είναι συνδεδεμέ-
νοι με τον σύγχρονο τρόπο ζωής π.χ. εντομοκτόνα, πε-
ριβαλλοντική ρύπανση, εμβόλιο MMR κα.. Όλοι αυτοί οι 
παράγοντες μελετούνται συνεχώς χωρίς όμως να έχουμε 
ακόμη τεκμηριωμένες αποδείξεις της «ενοχής» κάποιου ή 
κάποιων από αυτούς για την συνεχώς αυξανόμενη συχνό-
τητα εκδήλωσης της διαταραχής.
Από την άλλη πλευρά με την ανάπτυξη της επιστήμης και 

τη συνεχή πραγματοποίηση ερευνών, η γνώση μας γύρω 
από τον αυτισμό αυξάνεται συνεχώς. Τα κριτήρια σύμφω-
να με τα οποία γίνεται πλέον η διάγνωση της διαταραχής 
όχι μόνο έχουν προσδιοριστεί με μεγάλη ακρίβεια, αλλά 
έχουν και διευρυνθεί, με αποτέλεσμα να θεωρούνται αυτι-
στικοί και άνθρωποι που έχουν σε εξαιρετικά ελαφριά μορ-
φή την διαταραχή. Οι ειδικοί σήμερα γνωρίζουν πολύ πε-
ρισσότερα για τη διαταραχή και έχουν στη διάθεσή τους 
αξιόπιστα εργαλεία για την αξιολόγηση και τη διάγνωση. 
Πέρα από τους ειδικούς καλύτερη γνώση για τη διαταρα-
χή έχουν και οι περισσότεροι γονείς, οι οποίοι στις μέρες 
μας είναι πολύ πιο ευαισθητοποιημένοι, αναγνωρίζουν 
γρήγορα τα πρώιμα σημάδια της διαταραχής και είναι πιο 
πρόθυμοι να απευθυνθούν σε κάποιον ειδικό όταν τους 
προβληματίζει κάτι στην συμπεριφορά του παιδιού τους.           
Καταλαβαίνουμε λοιπόν ότι όσο καλύτερα γνωρίζουμε 

τον αυτισμό τόσο πιο γρήγορα και αξιόπιστα κάνουμε τη 
διάγνωσή του. Επομένως η αύξηση της συχνότητας εκδή-
λωσης της διαταραχής, σύμφωνα με κάποιους ειδικούς, 
οφείλεται περισσότερο στον σαφή προσδιορισμό και 
αναγνώριση της συγκεκριμένης διαταραχής, κάτι που δεν 
γινόταν παλαιοτέρα, παρά στην αύξηση της συχνότητας 
εκδήλωσης της διαταραχής αυτής καθ΄ αυτής.
Παρόλο που δεν υπάρχει μια σαφής απάντηση στο αρχι-

κό μας ερώτημα, το θετικό και ουσιαστικό στοιχείο είναι 
ότι η συνεχής έρευνα γύρω από τον αυτισμό οδήγησε σε 
σημαντικές εξελίξεις στον τομέα της πρώιμης διάγνωσης 
και των θεραπευτικών παρεμβάσεων. Οι παρεμβάσεις, οι 
οποίες εφαρμόζονται σήμερα για την αντιμετώπιση της 

διαταραχής, μπορούν να έχουν ευεργετικά αποτελέσματα 
στην βελτίωση των ικανοτήτων των αυτιστικών ατόμων σε 
διάφορους τομείς, οδηγώντας έτσι στη γενικότερη βελτί-
ωση της καθημερινής ζωής τόσο των αυτιστικών ατόμων, 
όσο και των οικογενειών τους.                                                                               

2 Απριλίου – Παγκόσμια Ημέρα Αυτισμού
«Ο Αυτισμός αυξάνεται με ρυθμούς επιδημίας ή απλώς αρχίζουμε να τον αναγνωρίζουμε καλύτερα ;»

Κάθε πρωί όταν χτυπά εκεί-
νο το ξυπνητήρι, συνήθως 
θες να γυρίσεις πλευρό και 

να κουκουλωθείς για να κοιμη-
θείς λίγη ωρίτσα ακόμη. Πρέπει 
όμως να σηκωθείς και να ξεκινή-
σει η μέρα σου. Εκείνη τη στιγμή 
νιώθεις ο πιο τεμπέλης άνθρω-
πος στον κόσμο και δεν έχεις 
καμία απολύτως όρεξη όχι να 
δημιουργήσεις κάτι αλλά ούτε να 
φτιάξεις καφέ. 

Μέσα στη διάρκεια της ημέρας, όμως, τα 
πράγματα είναι διαφορετικά. Όποια δου-
λειά και αν κάνει κάποιος, όσο βαρετή κι 
αν είναι η καθημερινότητά του, υπάρχει 
μέσα του μια μικρή σπίθα που σιγοκαίει 
και ζητάει να τραφεί. Είναι η σπίθα της 
δημιουργίας, την οποία άλλοι έχουν θάψει 
βαθιά ώστε να μην την καταλαβαίνουν και 
άλλοι την έχουν κάνει μια μεγάλη φωτιά. 
Όσο όμως και να την έχουμε καταχωνιά-
σει, η δύναμη της δημιουργίας είναι τόσο 
ισχυρή που εκδηλώνεται καθημερινά. Εί-
μαστε δημιουργικοί όταν μαγειρεύουμε, 
όταν διακοσμούμε το σπίτι ή το γραφείο 

μας, όταν φτιάχνουμε τον κήπο μας, όταν 
ετοιμαζόμαστε να βγούμε έξω ή ακόμη και 
όταν γράφουμε ένα μήνυμα στο κινητό ή 
στον υπολογιστή. Όλες αυτές είναι μικρές 
δημιουργίες τόσο συνηθισμένες που τις 
αγνοούμε, όπως κάνουμε συνήθως και 
με τις μεγάλες τις σπουδαίες αλλά τόσο 
κοινές δημιουργίες, όπως είναι η αγάπη, 
η οικογένεια και η γέννηση ενός παιδιού.
Σε πολλούς η δημιουργικότητα είναι ανί-

κητη ανάγκη που εκδηλώνεται διαρκώς, 
ενώ άλλοι πρέπει να ψάξουν βαθιά μέσα 

τους για να την ακούσουν, αλλά παντού 
υπάρχει. Απλά, υπάρχει μια άλλη εξίσου 
ισχυρή δύναμη, αυτή της τεμπελιάς ή 
της νωθρότητας. Η νωθρότητα σε διαπο-
τίζει ολόκληρο και σε παραλύει, δεν θες 
να κάνεις απολύτως τίποτα. Προτιμάς να 
δεις τηλεόραση ή να χαζέψεις στον υπο-
λογιστή. Θες απλά να ξεκουραστείς. Αλλά 
στην πραγματικότητα δεν ακούς τη σπίθα 
που σε τσιγκλάει μέσα σου. Έχεις από 
καιρό ξεχάσει πώς είναι να δημιουργείς. 
Έχεις ξεχάσει ότι δεν υπάρχει μεγαλύτερη 

δίψα από αυτή της δημιουργίας και μεγα-
λύτερη χαρά από αυτή που σου δίνει το 
δημιούργημά σου. Αντίστοιχα, ο άνθρω-
πος δεν έζησε μεγαλύτερη φυλακή από 
αυτή της τεμπελιάς και της νωθρότητας, 
που τον κρατάει δέσμιο στο λίγο και στο 
‘δε βαριέσαι’.

Μια ψυχολόγος είπε κάποτε σε ασθενή 
της την εξής ιστορία:
«Όταν πέθανε, κάποτε, κάποιος πήγε σε 

ένα καταπράσινο λιβάδι με πολλά λουλού-
δια και δέντρα και καρπούς και εμφανίστη-
κε μπροστά του ένας γέροντας με άσπρη 
γενειάδα και άσπρο χιτώνα του είπε ότι 
μπορεί να φάει ό,τι θέλει, μπορεί να κάνει 
και να απολαύσει ό,τι θέλει. Πέρασε ο και-
ρός, αλλά ο άνθρωπος αυτός άρχισε να 
βαριέται και να δυσανασχετεί και είπε στο 
γέροντα ότι θέλει να δημιουργήσει κάτι. Ο 
γέροντας του είπε ότι αυτό απαγορεύεται. 
Μπορεί να κάνει οτιδήποτε άλλο εκτός 
από το να δημιουργήσει. Τότε εκείνος του 
λέει: ‘αν είναι έτσι δεν μπορώ να μείνω 
εδώ. Αν είναι έτσι καλύτερα να πάω στην 
κόλαση. Κι ο γέροντας του απαντά: ‘μα… 
στην κόλαση είσαι!’»

Ελένη-Ευαγγελία Αρωνιάδα
Εκδότρια

Κόλαση και παράδεισος…

Κλειστό το Κολυμβητήριο 
για το Πάσχα

Ο Δήμος Καρπενησίου ενημερώνει 

το κοινό ότι το κολυμβητήριο του 

Δήμου θα είναι κλειστό από το Σάβ-

βατο 8 Απριλίου 2017 έως και την 

Κυριακή 23 Απριλίου 2017.

ΤΟ 4ο Δημοτικό Σχολείο για 
το Χαμόγελο Του Παιδιού

Σας ενημερώνουμε πως ο Εθελοντικός 
Οργανισμός για τα παιδιά «Το Χαμόγελο 
του Παιδιού» ενόψει της επικείμενης γιορ-
τής του Πάσχα επιθυμεί να συγκεντρώσει 
τρόφιμα – είδη οικιακής χρήσης – είδη 
υγιεινής …… για να καλύψει τις αυξημένες 
ανάγκες που υπάρχουν, ιδιαίτερα αυτή την 
εποχή.

Η συγκέντρωση των ειδών γίνεται στο 4ο 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ  μέ-
χρι τις 6 Απριλίου 2017.

ΕΙΔΗ ΠΡΩΤΗΣ ΑΝΑΓΚΗΣ
ΠΡΟΣ ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΣΗ

 
• Γάλα εβαπορέ
• Λάδι
• Ρύζι
• Όσπρια
• Αλεύρι
• Σάλτσα τομάτας
•  Είδη πρωινού (κακάο, μπισκότα, 

κρουασάν, δημητριακά, φρυγανιές, 
μέλι, μαρμελάδα, μερέντα, χυμοί)

• Άνθος αραβοσίτου
• Αλάτι, Ξύδι, Μπαχαρικά
• Πουρές

• Βρεφικές κρέμες
• Βρεφικό γάλα
• Είδη βρεφικής φροντίδας (πάνες, μω-

ρομάντηλα, σαμπουάν, αφρόλουτρα, 
κρέμες συγκάματος)

• Προϊόντα καθαρισμού (καθαριστικά 
και απολυμαντικά γενικής χρήσης, 
μαλακτικό ρούχων, χλωρίνη κ.λ.π)

• Είδη προσωπικής φροντίδας (σα-
μπουάν, αφρόλουτρα, οδοντόκρεμες, 
οδοντόβουρτσες)

• Είδη οικιακής χρήσης (αλουμινόχαρτο, 
διάφανη μεμβράνη, σακούλες απορ-
ριμμάτων)

• Χαρτικά (χαρτί υγείας, χαρτί κουζίνας) 

Με μια συγκινητική απο-
νομή που πραγμα-
τοποιήθηκε το από-

γευμα του Σαββάτου στις 25 
Μαρτίου στη Δημόσια Βιβλιο-
θήκη Καρπενησίου, το Ίδρυμα 
Γαζή - Τριανταφυλλόπουλου 
βράβευσε τους μαθητές που 
διακρίθηκαν στη Δευτεροβάθ-
μια και Τριτοβάθμια Εκπαί-
δευση καθώς και σε ανώτατες 
σπουδές, Μεταπτυχιακών και 
Διδακτορικών προγραμμά-
των.

Στο άνοιγμα της εκδήλωσης έγινε ξε-
χωριστή αναφορά από τον Πρόεδρο του 
Ιδρύματος κ. Ιωάννη Καραχοντζίτη στους 
ιδρυτές Νικόλαο Γαζή και  Κωνσταντίνο 
Τριανταφυλλόπουλο και ιστορική αναδρο-
μή στην δράση του Ιδρύματος με βάση το 
όραμα των ιδρυτών από την κα Νίκη Μπα-
κογεώργου, μέλους του ΔΣ. του Ιδρύμα-
τος. Στην εκδήλωση παραβρέθηκαν ο Μη-
τροπολίτης Καρπενησίου κ.κ. Γεώργιος, ο 
Βουλευτής Ευρυτανίας κ. Κώστας Κοντο-
γεώργος, ο Αντιπεριφερειάρχης Ευρυτανί-
ας κ. Αριστείδης Τασιός και ο Δήμαρχος 
Καρπενησίου κ. Νίκος Σουλιώτης.  Στο κοι-
νό μαζί με τους μαθητές και φοιτητές βρέ-
θηκαν και γονείς, φίλοι και εκπαιδευτικοί.
Αμέσως μετά την ολοκλήρωση της απο-

νομής των βραβείων τα μέλη του ΔΣ του 
Ιδρύματος παρέθεσαν μια μικρή δεξίωση 
στο χώρο της Βιβλιοθήκης Καρπενησίου.
Τα βραβεία από το Ίδρυμα Γαζή - Τρια-

νταφυλλόπουλου δίνονται κάθε χρόνο σε 
διακρινόμενους Ευρυτάνες φοιτητές ή με-
ταπτυχιακούς φοιτητές του εσωτερικού ή 

εξωτερικού, μετά από αξιολόγηση και μο-
ριοδότηση της διάκρισής τους.
Αναλυτικά οι υποτροφίες των βραβευθέ-

ντων: 
 Για τα Προπτυχιακά Προγράμματα 
Νταλής Θωμάς φοιτητής  του Τμήματος  

Μηχανολόγων και Αεροναυπηγών της Πο-
λυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Πα-
τρών.
Κωτσής Χρήστος φοιτητής της Νομικής  

Σχολής  του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών.
Σκεπετάρης Δημήτριος φοιτητής του τμή-

ματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής   
του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας.
Κόπανος Κωνσταντίνος φοιτητής  του 

τμήματος Ναυτιλίας και Επιχειρηματικών 
Υπηρεσιών  του Πανεπιστημίου Αιγαίου.
 
Για το Μεταπτυχιακό Πρόγραμμα 
Διαμαντή  Παναγιώτα  μεταπτυχιακή  φοι-

τήτρια  του  Παιδαγωγικού  τμήματος Δη-
μοτικής Εκπαίδευσης του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας με θέμα σπουδών: «Οργάνωση 
και Διοίκηση της Εκπαίδευσης».
Μπόνια Φωτεινή μεταπτυχιακή  φοιτήτρια 

του  τμήματος Φιλολογίας του Εθνικού και 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών 
με θέμα σπουδών «Νεοελληνική Φιλολο-
γία».
 
Για το Διδακτορικό Πρόγραμμα
Σκεντέρης Νικόλαος-Ταξιάρχης υποψήφι-

ος  διδάκτορας  για την εκπόνηση διδα-
κτορικής διατριβής με θέμα: «Η αλληλε-
πίδραση των λιπιδιακών διαμεσολαβητών 
(ω-3 λιπαρών οξέων) στη μείωση μέσω 
θρομβίνης της ασβεστοποίησης του καρ-
διαγγειακού συστήματος».
   
Βραβεύτηκαν επίσης:        
Οι απόφοιτοι Γενικών Λυκείων Ευρυτα-

νίας σχολικού έτους 2015-2016
Τριανταφύλλου Δήμητρα του Βασιλείου, 

απόφοιτο του Γενικού Λυκείου Καρπενη-
σίου, που  πέρασε  πρώτη από τα Γενικά 
Λύκεια του νομού Ευρυτανίας στο Τμήμα 
Μηχανολόγων Μηχανικών του ΕΜΠ με συ-
νολικό αριθμό μορίων  19.415 μόρια.
Γερνά Δημήτριο του Νικολάου, απόφοιτο 

του Γενικού Λυκείου Καρπενησίου, που πέ-
ρασε δεύτερος  από τα  Γενικά Λύκεια του 
νομού Ευρυτανίας, στην Ιατρική Σχολή του 
Πανεπιστημίου Κρήτης    με συνολικό αριθ-
μό μορίων 18.744. 
Βλάχου Ηλιάνα του Θεοδώρου, απόφοιτο 

του Γενικού Λυκείου Καρπενησίου, που πέ-
ρασε Τρίτη από τα Γενικά Λύκεια του νομού 
Ευρυτανίας στο Τμήμα Ναυπηγών Μηχανο-
λόγων Μηχανικών του ΕΜΠ, με συνολικό 
αριθμό μορίων 18.335.
 Κουρκουβή Χρήστο του Παναγιώτη, από-

φοιτο των Λυκειακών Τάξεων του Γυμνα-
σίου Κερασοχωρίου  που πέρασε πρώτος  
από τα περιφερειακά Λύκεια του νομού Ευ-
ρυτανίας στο τμήμα Χρηματοοικονομικής 
και Τραπεζικής Διοικητικής του Πανεπιστη-
μίου Πειραιά   με συνολικό αριθμό μορίων 
15.989 
Κουτσουπιά Ιωάννη του Κωνσταντίνου, 

απόφοιτο του  ΕΠΑΛ Καρπενησίου που πέ-
ρασε πρώτος από τα ΕΠΑΛ του νομού στο  
Τμήμα Μηχανικών Πληροφορικής ΤΕΙ Λαμί-

ας  με  συνολικό αριθμό μορίων 1.829. 
 

Οι απόφοιτοι Γυμνασίων του Νομού 
Ευρυτανίας σχολικού έτους 2015-2016

 Πέτρου Σταυρούλα του Ιωάννη  που απο-
φοίτησε πρώτη  από το 1ο Γυμνάσιο Καρ-
πενησίου με γενικό βαθμό «Άριστα»  19 & 
9/15. 
Δαράβαλη Λουκία του Νικολάου, που απο-

φοίτησε πρώτη  από το 2ο Γυμνάσιο Καρ-
πενησίου με γενικό βαθμό «Άριστα»  20.
Τριάντη Μαρία του Παναγιώτη  που απο-

φοίτησε πρώτη από το Γυμνάσιο Φουρνά  
με γενικό βαθμό «Άριστα»  19 &  12/14.
Μάκκα Ιωάννη του Αποστόλου που απο-

φοίτησε πρώτος  από το Γυμνάσιο Κερα-
σοχωρίου  με γενικό βαθμό  «Άριστα »  17 
& 7/14.Σάλτη Λαμπρινή του Ηλία, που απο-
φοίτησε πρώτη από το Γυμνάσιο Δυτικής 
Φραγκίστας  με γενικό βαθμό «Άριστα »  19 
& 9/14. 
Παλιούρα Δέσποινα του Αθανασίου, που 

αποφοίτησε πρώτη από το Γυμνάσιο Γρανί-
τσας  με γενικό βαθμό «Άριστα »   19 & 2/14.
Παπαδήμου Ιωάννα του Γεωργίου, που 

αποφοίτησε πρώτη  από το Γυμνάσιο Ρα-
πτοπούλου  με γενικό βαθμό «Άριστα »  19 
& 10/15.

Οι φετινές υποτροφίες από το Ίδρυμα Γαζή - Τριανταφυλλόπουλου 
στα Ευρυτανόπουλα
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Με το επικείμενο δημοψήφισμα στις 16 
Απρίλη στην Τουρκία ο επίδοξος Σουλ-
τάνος, Ταγίπ Ερντογάν, βρίσκεται σε 
ανοιχτή αντιπαράθεση με όλες σχεδόν 
τις χώρες της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 
Η απαγόρευση των προεκλογικών του 
συγκεντρώσεων με ομιλητές Τούρκους 
υπουργούς και αξιωματούχους σε χώ-
ρες που ζουν χιλιάδες ομοεθνείς τους 
δημιούργησε μια εκρηκτική ατμόσφαιρα 
για τις διμερείς σχέσεις των χωρών αυ-
τών με την Τουρκία. Το παραλήρημα του 
Ερντογάν έχει ξεπεράσει κάθε όριο, μέ-
χρι του σημείου να απειλεί και να διεκδι-
κεί τα εδάφη που έχασε η χώρα του στις 
αρχές του περασμένου αιώνα. Εδώ και 
αρκετό καιρό βέβαια αμφισβητεί επίση-
μα με τις δηλώσεις του την Συνθήκη της 
Λωζάνης με απ’ ευθείας βολές κατά της 
ελληνικής επικράτειας και των συνόρων 
της. Με την τακτική τόνωσης του ηθικού 
των ομοεθνών ψηφοφόρων του επιχειρεί 
αυτή την επικοινωνιακή επίθεση κατά 
των Ευρωπαίων. Εμφανίζεται τελευταία 
ως κληρονόμος της μεγάλης ιδέας του 
Τουργκούτ Οζάλ, αλλά και της Οθωμα-
νικής Τουρκίας για την επιρροή της  από 
τη Μογγολία ως τα Βαλκάνια. Από τα 
2.500.000 τετραγ. χιλιόμετρα που κατεί-
χε η Τουρκία, λέει ο Μεχμέτ Νταβούτο-
γλου, πριν τον Α’ Παγκόσμιο πόλεμο της 
απόμειναν μόνο τα 780.000 και δικαιωμα-
τικά τους ανήκουν η Θράκη, τα νησιά, το 
Αιγαίο, τα Βαλκάνια και η Κύπρος. Μετά 
τις μεγάλες διενέξεις με τους Αυστρια-
κούς και τους Ολλανδούς ήρθε η σειρά 
της Γερμανίας. Ο Γερμανός Αντικαγκε-
λάριος και Υπουργός Εξωτερικών, κ.Γκά-
μπριελ του υπενθύμισε προχθές ότι τα 
ελληνικά και τα βουλγαρικά σύνορα με 
την χώρα του είναι και Ευρωπαϊκά, η δε 
Συνθήκη της Λωζάνης είναι υπόθεση Ευ-
ρωπαϊκή. Είναι γεγονός ότι αυτή την ώρα 
η αντιπαράθεση με την Γερμανία έχει πά-
ρει τεράστιες διαστάσεις. Οι ύβρεις του 
Ερντογάν προς τους Γερμανούς, ότι “δεν 

είστε δημοκράτες, αλλά απόγονοι των 
Ναζί, η Ευρώπη είναι Ναζιστική”, έφτασε 
τα πράγματα στα άκρα. “Ο Ερντογάν και 
η κυβέρνησή του δεν είναι ευπρόσδεκτοι 
στη χώρα μας και αυτό πρέπει να γίνει 
κατανοητό..”, δήλωσε ο πρωθυπουργός 
του ομόσπονδου κρατιδίου της Έρσης 
Μπουφιέ. Ίδιες είναι και οι αντιδράσεις 
και στις υπόλοιπες Ευρωπαϊκές χώρες 
που απαγορεύτηκαν οι τούρκικες προ-
εκλογικές συγκεντρώσεις. Αλλά και στη 
Γαλλία, στην πόλη Μέτς που επετράπη 
κάποια ομιλία η κυβέρνηση Ολάντ βρή-
κε το μπελά της από την Αντιπολίτευση. 
Είναι φανερό ότι η ευρωπαϊκή πορεία 
της Τουρκίας έχει ήδη διακοπεί, κάτι που 
αναμένεται να γίνει και επίσημα μετά 
το πολυσυζητημένο Δημοψήφισμα τον 
ερχόμενο Απρίλη. Για να έρθουμε στα 
Ελληνο-τουρκικά η Άγκυρα  με τις συνε-
χείς παραβιάσεις από αέρα και θάλασσα 
έχει δημιουργήσει ένα εκρηκτικό κλίμα. 
Οι απόπειρες αυτής της κλιμάκωσης φα-
νερώνουν την αναδίπλωση της Τουρκίας 
για μια αναδίπλωση της εξωτερικής της 
πολιτικής. Από την κρίση του 1987 με το  
SISMIK, τα Ίμια το 1997, φτάνουμε σήμε-
ρα στην αμφισβήτηση του κυριαρχικού 
μας καθεστώτος σε 18 ελληνικά νησιά 
του Ανατολικού Αιγαίου. Δεν είναι καθό-
λου απίθανο στο άμεσο μέλλον η Τουρ-
κία να δημιουργήσει θερμό επεισόδιο με 
την χώρα μας για να αποκομίσει τα όποια 
γεωπολιτικά οφέλη. Κατά καιρούς, αλλά 
και πρόσφατα ο Ερντογάν πήρε τις κα-
τάλληλες ψύχραιμες απαντήσεις από τον 
Πρόεδρο της Δημοκρατίας, το Υπουρ-
γείο Εξωτερικών, Εθνικής Άμυνας και 
από τον Πρωθυπουργό, Αλέξη Τσίπρα. 
Τέλος, ευτυχώς που ο πολιτικός μας κό-
σμος τούτες τις κρίσιμες στιγμές είναι 
συναινετικός και ενωμένος τουλάχιστον 
στα Ελληνο-τουρκικά θέματα..!

Κώστας Μπουμπουρής
Συγγραφέας

Αστυν. Δ/ντής ε.α.
k.boubouris@yahoo.gr

Ο σύγχρονος  Ευρωτουρκικός πόλεμος

Αναρτήθηκαν στις 24 Μαρτίου 2017, 
στη διαδικτυακή πύλη του Οργα-
νισμού Απασχόλησης Εργατικού 

Δυναμικού www.oaed.gr (στην ενότητα 
«Προγράμματα Κοινωφελούς Χαρακτήρα 
2017») στο «Πρόγραμμα Κοινωφελούς 
Χαρακτήρα για όλους τους Δήμους της 
χώρας για 24.251 θέσεις εργασίας πλή-
ρους απασχόλησης», ύστερα από σχετική 
Απόφαση της Διοικήτριας του ΟΑΕΔ καθ. 
Μ. Καραμεσίνη οι ακόλουθοι πίνακες: 
1. ο Οριστικός Πίνακας Επιτυχόντων
2. ο Οριστικός Πίνακας Επιλαχόντων και
3. ο Οριστικός Πίνακας Αποκλειομένων
Ο Οριστικός Πίνακας περιλαμβάνει τους 

ωφελούμενους, εγγεγραμμένους στο μη-
τρώο ανέργων του Οργανισμού, ηλικίας 
18 ετών και άνω, που θα τοποθετηθούν για 
οκτώ μήνες στους Επιβλέποντες Φορείς 
(Δήμους), όπως έχουν καθοριστεί σύμφω-
να με τη Δημόσια Πρόσκληση. Η κατάρτι-
ση του Οριστικού Πίνακα πραγματοποιή-
θηκε με αυτοματοποιημένο, διαφανή και 
αντικειμενικό τρόπο μέσω του Ολοκληρω-
μένου Πληροφοριακού Συστήματος (ΟΠΣ) 
του ΟΑΕΔ, με βάση τα προβλεπόμενα κρι-
τήρια της εγκεκριμένης από το ΑΣΕΠ Δη-
μόσιας Πρόσκλησης. 
Οι ενδιαφερόμενοι έχουν τη δυνατότητα 

να ενημερωθούν για την ηλεκτρονική τους 
αίτηση και τη μοριοδότησή τους, είτε από 
το Μητρώο τους μέσω του e-Services IIS 
στην καρτέλα της αντίστοιχης αίτησής 
τους είτε με τον αριθμό πρωτοκόλλου της 

αίτησής τους από τους αντίστοιχους πίνα-
κες κατάταξης ανέργων που έχουν αναρ-
τηθεί στο διαδικτυακό τόπο του ΟΑΕΔ 
www.oaed.gr. 
Οι άνεργοι που έχουν επιλεγεί για τοπο-

θέτηση ως επιτυχόντες καλούνται, εντός 
προθεσμίας πέντε εργάσιμων ημερών από 
την ενημέρωσή τους, να προσέλθουν στην 
αρμόδια Υπηρεσία (ΚΠΑ2), όπου είναι εγ-
γεγραμμένοι ως άνεργοι, προκειμένου 
να πραγματοποιήσουν με τον Εργασιακό 
Σύμβουλο την πρώτη συμβουλευτική δρά-
ση και να παραλάβουν συστατικό σημείω-
μα για την υπόδειξή τους στους Επιβλέπο-
ντες Φορείς (Δήμους).       

Στις περιπτώσεις που δεν καθίσταται δυ-
νατή η επικοινωνία των Υπηρεσιών του 
ΟΑΕΔ με τους επιτυχόντες ωφελούμε-
νους, οι ωφελούμενοι υποχρεούνται να 
εμφανιστούν στις αρμόδιες Υπηρεσίες, 
εντός 30 εργάσιμων ημερών από την ανάρ-
τηση του Οριστικού Πίνακα Κατάταξης 
Ανέργων. Στην περίπτωση που παρέλθει η 
προθεσμία των 30 εργάσιμων ημερών, οι 
επιτυχόντες αποκλείονται από τον Οριστι-
κό Πίνακα.
Αναλυτικότερα, τα ΚΠΑ2 όπου οι ωφελού-

μενοι είναι εγγεγραμμένοι ως άνεργοι, θα 
προσφέρουν δύο δράσεις συμβουλευτι-
κής στους ωφελούμενους του προγράμ-

ματος κατά την είσοδο και την έξοδο από 
αυτό. Η Δράση της Συμβουλευτικής είναι 
υποχρεωτική για όλους τους ωφελούμε-
νους και χωρίζεται σε δύο μέρη.
Επισημαίνεται ότι η υλοποίηση της δρά-

σης της κατάρτισης είναι προαιρετική. 
Μετά την ολοκλήρωση της πρώτης συμ-
βουλευτικής, ο ωφελούμενος παραλαμ-
βάνει από τον Εργασιακό Σύμβουλο το 
Συστατικό Σημείωμα προκειμένου να 
απευθυνθεί στον Επιβλέποντα Φορέα 
(Δήμο). Η δεύτερη Συμβουλευτική πραγ-
ματοποιείται στο τέλος του Προγράμμα-
τος και αφορά στον επαγγελματικό προ-
σανατολισμό-επαναπροσανατολισμό των 
συμμετεχόντων.
Επίσης, για την καλύτερη εξυπηρέτηση 

των ωφελουμένων στο πλαίσιο της κα-
ταβολής των πληρωμών τους, ο αριθμός 
καταθετικού λογαριασμού ΙΒΑΝ με υπο-
χρεωτικά πρώτο δικαιούχο τον ωφελούμε-
νο προσκομίζεται κατά τη διαδικασία της 
υπόδειξης.
Για τη διαδικασία υπόδειξης και την προ-

σκόμιση των σχετικών δικαιολογητικών 
στους επιβλέποντες φορείς οι ωφελού-
μενοι άνεργοι μπορούν να ενημερωθούν 
από τον διαδικτυακό τόπο του ΟΑΕΔ www.
oaed.gr, στην ενότητα «Προγράμματα 
Απασχόλησης» / «Προγράμματα Κοινωφε-
λούς Χαρακτήρα» / «Οδηγός Εφαρμογής 
Προγράμματος» καθώς και από τις αρμό-
διες Υπηρεσίες του Οργανισμού (ΚΠΑ2).

Αναρτήθηκαν οι Οριστικοί Πίνακες Κατάταξης
για το Πρόγραμμα Κοινωφελούς Χαρακτήρα σε όλους τους Δήμους 

Ημερίδα για τα Τροχαία Ατυχήματα
στο 3ο Δημοτικό Σχολείο Καρπενησίου

Οι Σύλλογοι Γονέων και Κηδεμόνων της Α’ ΒΑΘΜΙΑΣ και Β’ ΒΑΘΜΙΑΣ 

Εκπαίδευσης Καρπενησίου, προσκαλούν όλους μας σε μια ενημερωτι-

κή Ημερίδα σχετικά με τα τροχαία ατυχήματα και τις Πρώτες Βοήθειες 

που μπορούμε να προσφέρουμε σε μια τέτοια περίπτωση. Η Ημερίδα θα 

πραγματοποιηθεί την Τετάρτη 29 Μαρτίου 2017 στις 6 μ.μ. στην αίθουσα 

εκδηλώσεων του 3ου Δημοτικού Σχολείου Καρπενησίου, στην Οδό Αμορ-

γού 6 στην περιοχή Ξηριάς.

Τη Δευτέρα 27 Μαρτίου 2017 και 
ώρα 10:00 πμ, ξεκίνησε η υποβο-
λή αιτήσεων για συμμετοχή στο 

νέο πρόγραμμα επιχορήγησης επιχει-
ρήσεων και εργοδοτών για την απασχό-
ληση σε θέσεις πλήρους απασχόλησης 
10.000 δικαιούχων «επιταγής επανέντα-
ξης στην αγορά εργασίας» του ΟΑΕΔ. 
Δικαιούχοι της επιταγής επανένταξης 
είναι οι άνεργοι τακτικής επιδότησης και 
οι δικαιούχοι επιδόματος μακροχρόνιων 
ανέργων, οι οποίοι μπορούν να συμμε-
τέχουν στο πρόγραμμα εφόσον απο-
φασίσουν να μετατρέψουν το επίδομα 
ανεργίας τους σε «επιταγή επανένταξης 
στην αγορά εργασίας».

Το πρόγραμμα επιχορηγεί για 12 μήνες ιδιωτικές επιχει-
ρήσεις, συνεταιρισμούς, Κοινωνικές Συνεταιριστικές Επι-
χειρήσεις (Κοιν.Σ.Επ.), Κοινωνικούς Συνεταιρισμούς Πε-
ριορισμένης Ευθύνης (ΚΟΙ.Σ.Π.Ε.) και γενικά εργοδότες 
του ιδιωτικού τομέα που απασχολούν έως 10 άτομα σε 

πλήρη απασχόληση και ενδιαφέρονται να προσλάβουν δι-
καιούχους της «επιταγής επανένταξης». Απαραίτητη προ-
ϋπόθεση για την ένταξη μιας επιχείρησης στο πρόγραμμα 
είναι να μην έχει προβεί σε μείωση του προσωπικού της 
κατά τη διάρκεια του τριμήνου πριν την ημερομηνία υπο-
βολής της αίτησης χρηματοδότησης. Στο πρόγραμμα 
μπορούν να συμμετέχουν οι επιδοτούμενοι άνεργοι στους 
οποίους υπολείπεται τουλάχιστον το 50% της διάρκει-
ας της τακτικής επιδότησης ανεργίας, είτε αρχικής είτε 
συνέχισής της. Η εγκριθείσα επιδότηση (είτε αρχική είτε 
λόγω συνέχισης) πρέπει να είναι τουλάχιστον πεντάμηνης 
διάρκειας. Επίσης, μπορούν να συμμετέχουν οι επιδοτού-
μενοι μακροχρόνια άνεργοι για τους οποίους υπολείπο-
νται τουλάχιστον 2 μήνες επιδότησης. Το πρόγραμμα  πε-
ριλαμβάνει υποχρεωτικά τα δύο ακόλουθα στάδια:
• Το  πρώτο στάδιο διαρκεί όσο και το υπολειπόμενο 

διάστημα τακτικής επιδότησης του δικαιούχου «επιταγής 
επανένταξης στην αγορά εργασίας». Σε αυτό το στάδιο  
ως μηνιαίο ποσό επιχορήγησης για πλήρη απασχόληση 
και ασφάλιση 25 ημερών ορίζεται το μηνιαίο ποσό που 
αναγράφεται στην «επιταγή επανένταξης στην αγορά 
εργασίας» του δικαιούχου, όπως αυτό διαμορφώνεται 
κάθε φορά. Για τους επιχορηγούμενους δικαιούχους της 
«επιταγής επανένταξης στην αγορά εργασίας» λόγω μα-
κροχρόνιας ανεργίας ορίζεται το επίδομα μακροχρόνιων 
ανέργων, ύψους 200 ευρώ μηνιαίως και επιπλέον ημερή-
σιο ποσό επιχορήγησης ύψους 8 ευρώ .

• Το δεύτερο στάδιο περιλαμβάνει το χρονικό διάστημα 
που υπολείπεται από τη λήξη του α΄ σταδίου και μέχρι να 
συμπληρωθούν οι 12 μήνες. Ως ποσό επιχορήγησης για 
το β’ στάδιο του προγράμματος ορίζεται το ποσό των 360 
ευρώ για κάθε  μήνα  πλήρους απασχόλησης και μέχρι 25 
ημερομίσθια το μήνα, για τους επιχορηγουμένους. Οι ερ-
γοδότες που ενδιαφέρονται να ενταχθούν στο πρόγραμμα 
υποβάλουν ηλεκτρονικά την αναρτημένη στην ιστοσελίδα 
του Οργανισμού (www.oaed.gr) αίτηση υπαγωγής – υπεύ-
θυνη δήλωση που εμπεριέχει την εντολή κενής θέσης, 
(εφόσον υπάρχουν κενές θέσεις), με την προϋπόθεση 
ότι έχουν παραλάβει κλειδάριθμο από τα ΚΠΑ2 ΟΑΕΔ 
της περιοχής τους, με τον οποίο έχουν πρόσβαση στις 
Ηλεκτρονικές Υπηρεσίες του ΟΑΕΔ (e-services). Οι άνερ-
γοι δεν υποβάλλουν οι ίδιοι αίτηση, αλλά υποδεικνύονται 
με συστατικό σημείωμα μόνο από την αρμόδια Υπηρεσία 
(ΚΠΑ2), όπου ανήκει η έδρα ή το υποκατάστημα που θα 
απασχοληθούν. Η σύσταση γίνεται σύμφωνα με τις επιλο-
γές των ανέργων που έχουν καταγραφεί στα Ατομικά Σχέ-
δια Δράσης κατά τη διαδικασία της εξατομικευμένης προ-
σέγγισης. Οι άνεργοι που υποδεικνύονται από το ΚΠΑ2 
καλούνται, εφόσον το επιθυμούν, να συμμετέχουν στο 
πρόγραμμα μετατρέποντας το επίδομα ανεργίας σε επι-
ταγή επανένταξης. Αναλυτικότερα, οι όροι και προϋποθέ-
σεις συμμετοχής στο ανωτέρω πρόγραμμα αναγράφονται 
στη σχετική Δημόσια Πρόσκληση που είναι αναρτημένη 
στο διαδικτυακό τόπο του ΟΑΕΔ (www.oaed.gr).

10.000 δικαιούχοι «επιταγής επανένταξης στην αγορά εργασίας»
Νέο Πρόγραμμα του ΟΑΕΔ επιχορήγησης επιχειρήσεων

και εργοδοτών για την απασχόληση

Η Πανευρυτανική Ένωση 
δραστήρια όπως πάντα, 
μας παρουσιάζει το νέο 
της site αλλά και πολλές 
άλλες δράσεις τον τελευ-
ταίο μήνα.

Συνάντηση με τον Περιφερειάρχη κ. 
Κώστα Μπακογιάννη

Συνάντηση με τον Περιφερειάρχη Στερε-
άς Ελλάδας κ. Κώστα Μπακογιάννη είχαν 
στις 14 Μαρτίου 2017 ο Πρόεδρος και ο 
Γραμματέας  του Δ.Σ. της Πανευρυτα-
νικής Ένωσης κ.κ. Αθανάσιος Σταμάτης 
και Κώστας Παπαδόπουλος, αντίστοιχα,, 
καθώς και ο Πρόεδρος του Ευρωπαϊκού 
Κέντρου Ευρυτανικών Σπουδών και Ερευ-
νών ΕΥ.Κ.Ε.Σ.Ε.) Καθηγητής κ. Κλεομένης 
Κουτσούκης. Η συνάντηση πραγματοποι-
ήθηκε στο Διοικητήριο  Χαλκίδας ύστερα 
από προγραμματισμένο ραντεβού. Κατά 
τη συνάντηση αυτή έγινε ενημέρωση του 
κ. Περιφερειάρχη για τα προγραμματιζό-
μενα  πολιτιστικά δρώμενα κατά το τρέ-
χον έτος από την Πανευρυτανική Ένωση 
και το ΕΥ.Κ.Ε.Σ.Ε.  Κυρίαρχο θέμα ήταν η 
διοργάνωση του Επιστημονικού Συνεδρί-
ου που έχει εξαγγείλει το ΕΥ.Κ.Ε.Σ.Ε. με 
θέμα: «Το Καρπενήσι στη διαχρονική του 
πορεία από την αρχαιότητα ως τις μέρες 

μας». Ο κ. Κώστας Μπακογιάννης δήλωσε 
ότι η Περιφέρεια θα είναι αρωγός σε όλες 
τις πολιτιστικές μας δραστηριότητες. 

H Πανευρυτανική Ένωση απέκτησε νέο 
SITE 

Η Πανευρυτανική Ένωση απέκτησε επι-
τέλους το οριστικό SITE στην διεύθυνση: 
www.panevrytaniki.gr. Περιλαμβάνει πλού-
σιο περιεχόμενο με νέες στήλες, ποικιλία 
θεμάτων και πλήρες ενημερωτικό υλικό 
για τις πολλές και ποικίλες  δραστηριό-
τητες της Ένωσης. Το νέο SITE δημιουρ-
γήθηκε από την Μαρία Νικ. Τσούνη και σε 
συνεργασία με το μέλος του Δ.Σ. κ. Λεωνή 
Θανασούλα.

Χορήγηση δωρεάν βιβλίων από την Πα-
νευρυτανική Ένωση

Το Δ.Σ. της Πανευρυτανικής Ένωσης συ-
νεχίζει να δίδει δωρεάν σειρά ευρυτανικών 
βιβλίων, κυρίως από τις εκδόσεις της, σε 
διάφορους  Συλλόγους και άλλους φορείς 
του τόπου μας. Πρόσφατα  εδόθησαν σει-
ρές στους Πολιτιστικούς Συλλόγους Τρο-
βάτου, Στάβλων, Δομνίστας, Μυρίκης, και 
το περασμένο Φθινόπωρο στον εφημέριο 
των Μεγάλων Βραγγιανών π. Κωνσταντίνο 
Κουτσουπιά. Σημειώνεται ότι τα εκδοθέντα 
βιβλία από την Ένωσή μας αποστέλλονται 
στη Βασική Βιβλιοθήκη Καρπενησίου, στα 
Γ.Α.Κ. – Αρχεία ν. Ευρυτανίας, στην Βι-
βλιοθήκη Ναυπάκτου, καθώς και σε όλες 
τις μεγάλες βιβλιοθήκες των Αθηνών. Με 
την ευκαιρία αυτή  γνωρίζουμε πως  όσοι 
επιθυμούν να παραλάβουν εκδοθέντα βι-

βλία από τα Γραφεία της Πανευρυτανικής 
‘Ενωσης  για λογαριασμό του Συλλόγου 
τους,  μπορούν να επικοινωνούν με τα τη-
λέφωνα: 2105028122 (Αθαν. Σταμάτης), 
21069200004 ή 6977366813 (Κώστας Πα-
παδόπουλος),  6974500774 (Ανδρέας Ζού-
κας) και 6973386437 (Γιάννης Μάκκας).

Έκθεση βιβλίων Ευρυτάνων
Συγγραφέων

Η Πανευρυτανική Ένωση σε συνεργασία 
με την Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας και  
με την Κοινοτική Βιβλιοθήκη  Δομνίστας 
προγραμματίζουν  την Έκθεση Βιβλίων 
Ευρυτάνων Συγγραφέων κατά τη διάρ-
κεια του καλοκαιριού και του Φθινοπώ-
ρου 2017, σε Ευρυτανία και σε περιοχές 
όπου διαβιούν συμπατριώτες μας (Λαμία, 
Αγρίνιο, Πάτρα, Θεσσαλονίκη, Αλίαρτο, 
Αθήνα  κ.α.). Γνωρίζουμε ότι στην Κοινο-
τική Βιβλιοθήκη Δομνίστας ήδη λειτουργεί 
Τμήμα  Βιβλίων Ευρυτάνων Συγγραφέων 
από το 1985, το οποίο περιλαμβάνει πάνω 
από 1.000 τόμους. Το 1986 μάλιστα είχαν 
παρουσιαστεί στο Παπαστράτειο Μέγαρο 
Αγρινίου με παράλληλες εκδηλώσεις, κα-
θώς και στο Μεγάλο Χωριό (Λαογραφικό 
Μουσείο) σε συνεργασία τον  τότε Πρό-
εδρο της  Αδελφότητας Μεγαλοχωριτών 
«Η ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ» αείμνηστο Τάσο 
Κοντομέρκο. Και οι δύο αυτές εκθέσεις 
σημείωσαν μεγάλη επιτυχία. Όσοι από 

τους Ευρυτάνες συγγραφείς  θεωρούν ότι 
τα βιβλία τους δεν έχουν κατατεθεί στην 
παραπάνω Βιβλιοθήκη ή στη Βιβλιοθήκη 
της Πανευρυτανικής Ένωσης παρακαλού-
νται να επικοινωνήσουν με  το τηλέφωνο 
6977366813 (κ. Κώστας Παπαδόπουλος)., 
μέχρι το τέλος Απριλίου.   

Παρακολούθηση Θεατρικής
Παράστασης 

Ασφυκτικά γέμισε το μικρό θέατρο «Αλκ-
μήνη», που βρίσκεται στην ομώνυμη οδό, 
αριθ. 12, στα Κάτω Πετράλωνα  από Ευ-
ρυτάνες της Αθήνας, κυρίως Καστανιώτες 
και μέλη της Πανευρυτανικής Ένωσης, το 
Σάββατο 11 Μαρτίου 2017.  Η παράστα-
ση δόθηκε ειδικά για Ευρυτάνες και μόνον 
ύστερα από συνεννόηση με την πρωτα-
γωνίστρια του έργου «Μετά την Κατοχή» 
κ. Μαρία Σιάρπου, η οποία κατάγεται από 
την Καστανιά Προυσού. 
Η υπόθεση του έργου αναφέρεται στα 
χρόνια του Εμφυλίου Πολέμου. Στην πα-
ράσταση ήταν παρόντες το Δ.Σ. του Συλ-
λόγου Απανταχού Καστανιωτών «Ο ΑΓΙΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ», ο Περιφερειακός Σύμβου-
λος Ευρυτανίας κ. Λάμπρος Τσιτσάνης, 
ο Πανεπιστημιακός Καθηγητής κ. Ηλίας 
Ντζιώρας, Αντιπρόεδρος της Πανευρυτα-
νικής Ένωσης και Πρόεδρος του Μουσει-
ακού Κέντρου «Ο ΕΥΡΥΤΟΣ», η κ. Μαρία 
Παναγιωτοπούλου – Μποτονάκη, Δ/ντρια 
των Γ.Α.Κ. ν. Ευρυτανίας, ο Κώστας Παπα-
δόπουλος Γραμματέας της Πανευρυτανι-
κής Ένωσης . ο  κ. Βασίλειος Σιορόκος, τ. 
Ταμίας της Π.Ε.. κ.ά.

Νέο site
για την Πανευρυτανική Ένωση

και άλλες δράσεις

http://www.oaed.gr
http://www.oaed.gr
http://www.oaed.gr
http://www.oaed.gr
http://www.oaed.gr/images/APASXOLHSH/OdigosEfarmogisKoinofelous.pdf
http://www.oaed.gr/images/APASXOLHSH/OdigosEfarmogisKoinofelous.pdf
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Η 4η Τακτική Συνεδρίαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Καρπενησίου πραγματοποι-
ήθηκε στις 22 Μαρτίου 2017, με 49 θέμα-
τα προς συζήτηση και ψήφιση. 

Από τα πιο σημαντικά θέματα ήταν η 
1η Αναμόρφωση του Προϋπολογισμού 
ΕΚΕΠΠΠΑΔΗΚ οικ. έτους 2017, αλλά και 
η τροποποίηση της εισηγητικής έκθεσης 
για την τεκμηρίωση των εσόδων και των 
εξόδων της ΕΚΕΠΠΠΑΔΗΚ για το οικ. 
έτος 2017 με εισηγήτρια την πρόεδρο 
της ΕΚΕΠΠΠΑΔΗΚ κ. Ζαλοκώστα Σοφία. 
Επίσης, απασχόλησε το συμβούλιο και η 
Έγκριση συμμετοχής του Δήμου Καρπε-
νησίου στο Δίκτυο Πόλεων «ΔΙΚΤΥΟ ΠΟ-
ΛΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΒΙΩΣΙΜΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΑΙ 
ΚΥΚΛΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ» με διακριτικό τίτλο 
«ΒΙΩΣΙΜΗ ΠΟΛΗ» (Έγκριση Καταστατι-
κού, διακήρυξης, ορισμός εκπροσώπων). 

Έπειτα προχώρησαν στην τροποποίηση 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
(ΟΕΥ) αλλά και του κανονισμού ύδρευσης 
(ΑΔΣ 530/2011). Παράλληλα, συζήτησαν 
τη Συγκρότηση: Δημοτικής Επιτροπής Δι-
αβούλευσης, Δημοτικής Επιτροπής Ισό-
τητας (Δ.Ε.Π.Ι.Σ), επιτροπής τουριστικής 
ανάπτυξης και προβολής του Δήμου, συμ-
βουλίου ένταξης μεταναστών στην Τοπική 
Κοινωνία, επιτροπής επίλυσης φορολογι-
κών διαφορών, επιτροπής ενστάσεων για 
λογαριασμούς ύδρευσης, επιτροπής ελέγ-
χου λειτουργίας αθλητικών Εγκαταστά-
σεων, καθώς και την αντικατάσταση με-
λών των Σχολικών Επιτροπών του Δήμου 
αλλά και του ΔΣ της Ε.Κ.Ε.Π.Π.Π.Α.ΔΗ.Κ.. 
Ακολούθησε ο ορισμός: εκπροσώπων στη 
διαχειριστική επιτροπή του Κέντρου Πε-
ριβαλλοντικής Εκπαίδευσης Καρπενησίου 
(ΚΠΕ), τριμελούς επιτροπής ελέγχου κοι-
νωνικού παντοπωλείου, μελών τριμελούς  
επιτροπής  του προγράμματος Κίνητρα 
επιχειρηματικότητας, εκπροσώπων στην 
τριμελή επιτροπή χορήγησης βεβαιώσεων 

σε παραγωγούς/ πωλητές λαϊκών αγορών. 
Μεταξύ άλλων, συζητήθηκε η έγκριση 

θέσεων καθηγητών Φυσικής Αγωγής και 
καθορισμός ειδικοτήτων για το πρόγραμ-
μα άθληση για όλους περιόδου 2017-2018, 
αλλά και η εκμίσθωση με δημοπρασία 
αθλητικών εγκαταστάσεων για την διε-
ξαγωγή τουρνουά και συγκρότηση επι-
τροπής για την διαχείριση των αθλητικών 
εγκαταστάσεων έτους 2017 (εισηγητής ο 
αντιδήμαρχος κ.Κουτρομάνος Ταξιάρχης)

     ΤΕΧΝΙΚΑ ΘΕΜΑΤΑ 
Τα Τεχνικά θέματα ήταν 18, με εισηγητή 

τον αντιδήμαρχο κ.Βονόρτα Δημήτριο.
Η παράταση προθεσμίας περαίωσης του 

έργου: «Καθαρισμός χειμάρρου κλαρω-
τού»  ανάδοχος: Φώτης Τσούτσικας – ΕΔΕ, 
η έγκριση 1ου ΑΠΕ και τακτοποιητικού πί-
νακα του έργου: «Επισκευή στέγης κτιρίου 
αποδυτηρίων Προπονητικού Κέντρου» με 
ανάδοχο τον κ. Βασίλειο Αθανασιάδη, αλλά 
και η έγκριση παραλαβής πολλών έργων 
στους οικισμούς Δομιανοί,Στάβλοι, Κα-
στανούλα και Ροσκά, Άγιος Ανδρέας, Τ.Κ. 
Μεσοκώμης ΔΕ Δομνίστας, Τ.Κ. Ανιάδας, 
Μουζίλου και Συγκρέλου, ΤΚ Μικρού και 
Μεγάλου Χωριού όπως επίσης και των έρ-
γων «Αποκατάσταση βατότητας τμήματος 
κύριας δημοτικής οδού Τ.Κ. Αγίου Νικολά-
ου» στο Δήμο Καρπενησίου, «Μετατόπιση 
δικτύων ύδρευσης στην οδό Ζηνοπούλου» 
Δήμου Καρπενησίου, «Εργασίες καθαίρε-
σης σκυροδεμάτων με αδιατάρακτη κοπή» 
Δήμου Καρπενησίου, «Έκτακτες εργασίες 
αντιστήριξης δικτύου ΔΕΗ στην οδό Εθνι-
κής Αντιστάσεως» Δήμου Καρπενησίου, 
«Παρεμβάσεις ανάπλασης – αναβάθμισης 
στο Εμπορικό Κέντρο Καρπενησίου» και 
τέλος, «Κατασκευή τοίχου αντιστήριξης 
δημοτικής οδού όπισθεν Αγίας Τριάδας 
και Ανάδειξη Ι.Ν. Αγίας Τριάδας –Δημιουρ-
γία Κοινοχρήστων τουαλετών στην Δ.Κ. 
Καρπενησίου». Σύσταση επιτροπής Ορι-
στικής Παραλαβής του.

Στην  4η  τακτική συνεδρίαση 
του  Δημοτικού Συμβουλίου 
Καρπενησίου παρόντες σύμ-
βουλοι, από την  Α.Δ.Ε.Κ.Κ.  
ήταν οι  Ι. ΣΤΑΜΑΤΗΣ, Ι. 
ΙΒΡΟΣ, Ι. ΜΑΝΤΖΙΟΥΤΑΣ, Δ. 
ΠΕΤΑΡΟΥΔΗΣ, Π. ΠΑΠΑΔΟ-
ΓΟΥΛΑΣ, Γ.ΣΩΚΟΣ , Δ. ΚΟ-
ΝΤΟΣ και Η. ΚΟΝΤΟΓΙΩΡ-
ΓΟΣ, και με δελτίο τύπου 
τους μας γνωρίζουν τις θέ-
σεις που κράτησαν σε αυτό.

«- Σχολιάζοντας  την καθημερινότητα  
αναφερθήκαμε  στην ανάγκη άμεσης συ-
ντήρησης του Μουσείου Εθνικής Αντίστα-
σης   Κορυσχάδων. Όπως αναφέρεται σε 
έγγραφο που απέστειλε η Υπηρεσία Προ-
στασίας  Νεωτέρων  Μνημείων  στον Δήμο 
μας  εδώ και μήνες,  πρέπει  να  εκτελεσθεί 
άμεσα,  έργο προστασίας των τοιχογραφι-
ών  του σχολείου που  απειλούνται με απο-
σάθρωση. Το πρόβλημα  έχει αναδείξει ο 
Πολιτιστικός   Σύλλογος του χωριού.
 -Στη συνέχεια και με αφορμή διαμαρ-

τυρία του Συλλόγου Αγία Παρασκευή 
Άμπλιανης,  ζητήσαμε από  τη Δημοτική 
αρχή  να  αντιμετωπίσει  το πρόβλημα που 
προκύπτει  από την συνταχθείσα μελέτη 
του ΣΧΟΑΠ Δ.Ε. Δομνίστας που σύντο-
μα θα εφαρμοσθεί. Συγκεκριμένα  ζητεί-
ται από αρκετούς ιδιοκτήτες οικοπέδων, 
εντός του οικισμού Άμπλιανης, να προβαί-
νουν με ίδια έξοδα  σε γεωλογικές μελέτες 
και σε  έργα προστασίας  αυτών, για την 
οικιστική καταλληλότητά τους.  
- Κάναμε γνωστό  ότι οι ενδείξεις  των 

υδρομετρητών στο Καρπενήσι  καταγρά-
φηκαν τον Φεβρουάριο του 2017, αντί του 
Δεκεμβρίου του 2016. Για τον λόγο αυτό 
πρέπει να  γίνει χρονικός  καταμερισμός 
της κατανάλωσης  και όχι υπερχρέωση 
των   δημοτών μας.

 - Τέλος ζητήσαμε, εξ αιτίας της επαναλει-
τουργίας  αντίστοιχου τμήματος του ΤΕΙ 
στην Καρδίτσα και του κινδύνου να συρρι-
κνωθεί η σχολή που βρίσκεται στην πόλη 
μας, να υπάρξει αφύπνιση της Δημοτικής 
Αρχής, για να μην έχουμε δυσάρεστες εξε-
λίξεις.
- Στη συνέχεια η Γενική Γραμματέας  του 

δήμου, μας ενημέρωσε ότι παρά και την 
αντίθετη άποψη του Υπηρεσιακού Συμ-
βουλίου, για τον διαχωρισμό του τμήμα-
τος Ανθρωπίνων πόρων σε δύο τμήματα, 
η Δημοτική πλειοψηφία θα το εφαρμόσει. 
Όπως και στην προηγούμενη συνεδρίαση, 
καταγγείλαμε  για μια ακόμη φορά ότι οι  
πελατειακές σχέσεις είναι αυτές που διέ-
πουν τις όποιες ενέργειες της  πλειοψηφί-
ας ανεξαρτήτως οικονομικού κόστους.
Ακολούθησε  συζήτηση για δύο θέματα 

εκτός ημερήσιας διάταξης και  για τα σα-
ράντα οκτώ προγραμματισμένα.
-Το 5ο θέμα αφορούσε την έγκριση της 

αναμόρφωσης του προϋπολογισμού της  
ΕΚΕΠΠΑΔΗΚ  για το 2017  και το 6ο την 
εισηγητική έκθεση τεκμηρίωσης  των εσό-
δων και των εξόδων  αυτού. Όπως και 
κατά την ψήφιση του προϋπολογισμού δεν 
ψηφίσαμε τις δαπάνες που αφορούν μι-
σθοδοσία αιρετών, καθώς και τα κονδύλια 
που αφορούν τα πολιτιστικά.
-Το 7ο θέμα αφορούσε την συμμετοχή του 

δήμου μας,  στο δίκτυο πόλεων  για την 
Βιώσιμη Ανάπτυξη και την Κυκλική Οικο-
νομία, με τον διακριτικό τίτλο «ΒΙΩΣΙΜΗ 
ΠΟΛΗ». Όπως αναλυτικά  αναπτύξαμε,  η 
συμμετοχή  μας σε ποικιλώνυμα δίκτυα κα-
τάντησε βιομηχανία, χωρίς κάποιο ουσια-
στικό κέρδος . Απεναντίας έχουμε  μόνιμη  
οικονομική επιβάρυνση   για την  εγγραφή  
μας  και για τις μετακινήσεις των συμμε-
τεχόντων   αιρετών και  στελεχών. Για τον 
λόγο αυτό προτείναμε,  αν και δεν έγινε 
δεκτό, να συμμετάσχουμε  ως συνδεδεμέ-
νο μέλος, χωρίς οποιαδήποτε  οικονομική 
επιβάρυνση.»

49 Θέματα για το Δημοτικό
Συμβούλιο Καρπενησίου

Με ορισμούς Επιτροπών και πολλές παραλαβές 
έργων το 4ο Δημοτικό Συμβούλιο Καρπενησίου

Η Αντιπολίτευση
στην 4η Συνεδρίαση
του Δ.Σ. Καρπενησίου

Χθες, Τρίτη 28 Μαρτίου 
2017 σε αίθουσα του 
Δήμου Αγράφων στην 

Τ.Κ. Παλαιοκατούνας, πραγ-
ματοποιήθηκε Ενημερωτική 
Ημερίδα για την υποβολή 
της Ενιαίας Αίτησης Ενίσχυ-
σης των αγροτών.

Γύρω στις 11.30 το πρωί, αγρότες από 
ολόκληρο το Δήμο Αγράφων, προσήλθαν 
στην αίθουσα της κεντρικής πλατείας της 
Παλαιοκατούνας, προκειμένου να συμμε-
τάσχουν στην ιδιαίτερα ενημερωτική Ημε-
ρίδα για θέματα που τους αφορούν άμε-
σα και κυρίως για τη σωστή υποβολή της 
Ενιαίας Αίτησης Ενίσχυσής τους και την 
έγκαιρη πληρωμή των αγροτών. Η ημερί-
δα συνδιοργανώνεται από την Περιφερεια-
κή Μονάδα του ΟΠΕΚΕΠΕ - ΕΛΓΑ Στερεάς 
Ελλάδας σε συνεργασία με την Περιφε-
ρειακή Ενότητα Ευρυτανίας και το Δήμο 
Αγράφων. Το ‘παρών’ έδωσαν ο Αντιπερι-
φερειάρχης Ευρυτανίας κ. Αριστείδης Τα-
σιός, ο Δήμαρχος Αγράφων κ. Θεόδωρος 
Μπαμπαλής, ο Περιφερειακός Σύμβουλος 
Ευρυτανίας κ. Λάμπρος Τσιτσάνης, καθώς 
και οι Αντιδήμαρχοι Αγράφων κ. Λεωνίδας 
Τελώνης, κ. Γρηγόρης Παπαθανάσης και 
κ. Αποστόλης Μάκκας.

Όλοι οι συμμετέχοντες παρακολούθησαν 
με μεγάλο ενδιαφέρον τα όσα τους είπαν 
οι υπεύθυνοι από τον ΟΠΕΚΕΠΕ - ΕΛΓΑ 
αλλά και τις εισαγωγικές ομιλίες του Αντι-
περιφερειάρχη και του Δημάρχου.

Ο ΟΠΕΚΕΠΕ στην Παλαιοκατούνα
Ημερίδα για την υποβολή της Ενιαίας Αίτησης Ενίσχυσης των αγροτών

Με τριήμερες ομιλίες και δράσεις που 
διοργάνωσε το τμήμα του Τ.Ε.Ι. Δασο-
πονίας και Διαχείρισης Περιβάλλοντος 
Καρπενησίου, ολοκληρώθηκε στις 23 
Μαρτίου ο εορτασμός  της Παγκόσμιας 
Ημέρας Δασοπονίας.

Οι εκδηλώσεις που είχαν  θεωρητικό αλλά και πρακτικό 
χαρακτήρα ξεκίνησαν στις 21 Μαρτίου με την επίσκεψη 
καθηγητών και φοιτητών του Τ.Ε.Ι. Καρπενησίου, στο Βο-
τανόκηπο Κεφαλόβρυσου, όπου ξεναγήθηκαν οι νεότεροι 
και όλοι μαζί συντόνισαν τον καθαρισμό και την φροντίδα 
του μοναδικού πάρκου με τα βότανα και τα φυτά της πε-
ριοχής. Ακολούθησε στις 22 Μαρτίου το ανοιχτό κάλεσμα 
της διοίκησης του Τ.Ε.Ι. Καρπενησίου στο κοινό, με εν-
διαφέρουσες ομιλίες αφιερωμένες στη φύση.  Κεντρικοί 
ομιλητές η Διευθύντρια και Kοσμήτορας του τμήματος 
κα Παντέρα Αναστασία και ο καθηγητής κ. Φωτιάδης Γε-
ώργιος. Οι ομιλίες που παρακολούθησαν με ενδιαφέρον 
φοιτητές και πολίτες, έγιναν στο πλαίσιο της καινοτομίας, 
μιας και έγινε προσπάθεια από την οργανωτική επιτροπή 
των εκδηλώσεων, να τεθούν θέματα πέρα από τις αυστη-
ρά δασολογικές παρουσιάσεις. Με το βλέμμα στο μέλλον 
και έμφαση στην απασχόληση, θέματα όπως η αγροδα-
σοπονία και το εκπαιδευτικό πρόγραμμα ERASMUS, τα 
δασολίβαδα  με την χρήση της βόσκησης σαν εργαλείο 
αποκατάστασης των δασών και το παράδειγμα του δά-
σους στο Αρκεύθου Πρέσπας, η παρουσίαση της πτυχι-
ακής εργασίας από τον φοιτητής  του τμήματος Ράμμο 
Χρήστο για τα ΄΄ Μνημειακά δέντρα στην Ελλάδα΄΄ έδω-

σαν την ευκαιρία της εξωστρέφειας και της παρουσίασης 
της δουλειάς του Τ.Ε.Ι. Καρπενησίου. Τις εργασίες της  
δεύτερης ημέρας ολοκλήρωσε συζήτηση για την πρακτι-
κή Δασοπονία και τις προτάσεις δασικής εκπαίδευσης.  
Το ΄΄παρών ΄΄ στις ομιλίες έδωσε ο Πρόεδρος του Τ.Ε.Ι. 
Στερεάς Ελλάδας, Καθηγητής Πέτρος Λάμψας, ο οποίος 
τόνισε την σημαντική συνεισφορά του Τμήματος Δασο-
πονίας, τόσο σε τοπικό επίπεδο, όσο και στον επιστημο-
νικό τομέα. Την τελευταία ημέρα καθηγητές και φοιτητές  
έβαλαν σε εφαρμογή τις  γνώσεις τους, υιοθετώντας και 
φυτεύοντας μια από τις 80 τριανταφυλλιές που δώρισε ο 
Δήμος Καρπενησίου στο Τ.Ε.Ι. 

Τρεις ημέρες για την Δασοπονία και αφιερωμένες στη φύση από το ΤΕΙ Καρπενησίου
Με το βλέμμα στο μέλλον και με καινοτόμες ομιλίες ολοκληρώθηκαν οι φετινές εκδηλώσεις 

του ΤΕΙ Δασοπονίας Καρπενησίου

Στο κάλεσμα του Τ.Ε.Ι. Δασοπο-
νίας και Διαχείρισης Περιβάλλο-
ντος Καρπενησίου ανταποκρίθη-
καν οι καθηγητές, το προεδρείο 
φοιτητών του τμήματος , ο Δα-
σάρχης Καρπενησίου και Δασο-
λόγος κ.Ιωάννης Καρκάνης , ο 
Αντιπεριφερειάρχης Ευρυτανίας 
κ. Αριστείδης Τασιός, ο Δήμαρ-
χος Καρπενησίου κ. Νίκος Σου-
λιώτης και ο Πρόεδρος του Τ.Ε.Ι. 
Στερεάς Ελλάδας κ. Π. Λάμψας.

Την πρωτοβουλία της συνάντησης είχε 
η Διευθύντρια του τμήματος κα Παντέ-
ρα Αναστασία και οι καθηγητές του τμή-
ματος, προκειμένου να συζητηθούν μια 
σειρά από θέματα που αντιμετωπίζει στη 
λειτουργία του το Τ.Ε.Ι. Καρπενησίου, να 
δοθούν προτάσεις για την αναβάθμιση και 
βελτίωση της συνεργασίας του τμήματος 
με την Τοπική Αυτοδιοίκηση και δευτερευ-
όντως να επικοινωνηθούν όλες αυτές οι 
παράμετροι, προκειμένου να σταματήσει 
η παραφιλολογία γύρω από τα προβλήμα-
τα του Τ.Ε.Ι. Δασοπονίας σε σχέση με την 
επαναλειτουργία αντίστοιχου τμήματος 
στην Καρδίτσα. Βάση της συνομιλίας ήταν 
η κοινή αποδοχή ότι το Τ.Ε.Ι. Καρπενησί-
ου δεν αντιμετωπίζει ούτε άμεσα, αλλά 
και ούτε έμμεσα κίνδυνο δυσλειτουργίας, 
σε σχέση με την εισαγωγή φοιτητών στο 
Τ.Ε.Ι. Λάρισας, παράρτημα Καρδίτσας, 
στις ερχόμενες πανελλαδικές εξετάσεις 
του Ιουνίου. Επίσης βάση της συζήτησης  
ήταν η κοινή πρόθεση όλων να στηριχθεί 
η λειτουργία του Τμήματος Καρπενησίου 
και να δοθούν λύσεις σε προβλήματα που 
αντιμετωπίζει, αφού έγινε κατανοητό από 
όλες τις πλευρές ότι το Τμήμα Δασοπονί-
ας Καρπενησίου  ‘κινδυνεύει’ μόνο από τον 
ίδιο του τον εαυτό, με τα δεδομένα σοβα-
ρά θέματα λειτουργίας. 

Προβλήματα συντήρησης της 
φοιτητικής εστίας 

Στην τρίωρη συζήτηση τέθηκε ως πρώτο 
θέμα από την Διοίκηση του Τ.Ε.Ι. το πρό-
βλημα της φιλοξενίας των φοιτητών, μιας 
και η μαθητική εστία αντιμετωπίζει θέματα 
συντήρησης και λειτουργίας . Ο Αντιπερι-
φερειάρχης Ευρυτανίας κ. Α. Τασιός έχο-
ντας μελετήσει αναλυτικά τα ευρωπαϊκά 
κονδύλια από το Πρόγραμμα Δημόσιων  
Επενδύσεων, σε σχέση με την απορρόφη-
σή τους από το Τ.Ε.Ι. Στερεάς ανέφερε ότι 
είναι σχεδόν μηδενικά και φτάνουν μόλις 
στο 3% του δυναμικού ποσού απορρόφη-
σης, ύψους 55 εκατ. ευρώ. Ο κ. Τασιός 
δήλωσε ότι θα βοηθήσει από την πλευρά 
της Περιφέρειας Στερεάς για να βρεθούν 
τα κονδύλια προκειμένου να καλυφθούν οι 
ανάγκες συντήρησης της εστίας. Ο Πρόε-
δρος του Τ.Ε.Ι. Στερεάς  κ. Π. Λάμψας ανέ-
φερε επίσης την κάλυψη δαπανών συντή-
ρησης των εγκαταστάσεων του Τμήματος 
Καρπενησίου από ήδη προϋπολογισμένα 
κονδύλια που έχει εξασφαλίσει το Τ.Ε.Ι. 
Στερεάς. Σε συνέχεια του θέματος των 
εγκαταστάσεων ο Καθηγητής του Τμήμα-
τος κ. Παπαδόπουλος έθεσε το θέμα των 
ανεπαρκών χώρων και αιθουσών του Τ.Ε.Ι., 
στο οποίο μια αίθουσα των εγκαταστάσε-
ων καλύπτει πάνω από δυο λειτουργικές 
ανάγκες. Ο κ. Παπαδόπουλος μίλησε για 
πιθανή χρηματοδοτούμενη επέκταση των 
εγκαταστάσεων και ο  Δήμαρχος Καρπε-
νησίου κ. Ν. Σουλιώτης πρότεινε την παρα-
χώρηση κτηρίων του Δήμου Καρπενησίου 
που δεν είναι σε λειτουργία, προκειμένου 
να καλυφθούν αμεσότερα η λειτουργικές 
ανάγκες του Τμήματος. 

    Τέσσερα άτομα από 
μετάταξη θα καλύψουν τα 

κενά στο Τ.Ε.Ι. Δασοπονίας
Στα θέματα της διοικητικής υποστήριξης 

του Τ.Ε.Ι. Δασοπονίας και της έλλειψης 

προσωπικού, ο κ. Λάμψας ανακοίνωσε ότι 
έχουν ξεκινήσει ήδη οι διαδικασίες για 
την στελέχωση του Τμήματος από υπαλ-
λήλους προερχόμενους από τέσσερεις 
μετατάξεις. Η  κάλυψη  των κενών αυτών 
είναι βασική προϋπόθεση, σύμφωνα με 
όσα ανέφεραν οι Καθηγητές του τμήμα-
τος, προκειμένου το Τ.Ε.Ι. Δασοπονίας να 
διεκδικήσει την έναρξη Μεταπτυχιακού 
Προγράμματος, το οποίο είναι ώριμο να 
καλύψει επιστημονικά. 

Προτάσεις συνεργασίας 
και εξωστρέφειας σε τοπικό 

επίπεδο 
Στο πλαίσιο συνεργασίας  του Τμήματος 

με την Τοπική Αυτοδιοίκηση, ο κ. Α. Τα-
σιός πρότεινε την συμμετοχή του Τ.Ε.Ι. 
Δασοπονίας σε πρόγραμμα του ΕΛΓΑ για 
πιστοποίηση προϊόντων και ανέφερε τις 
ενέργειες που έχουν γίνει ήδη, όπως οι 
έξι θέσεις φοιτητών του Τμήματος που θα 

απορροφηθούν στην Περιφέρεια Στερεάς. 
Και με την σειρά του ο Δήμος Καρπενησί-
ου δήλωσε αρωγός στην επίλυση των προ-
βλημάτων του Τμήματος και ανέφερε ότι 
θα κινηθεί στο να ενισχυθεί η συνεργασία 
Τμήματος Δασοπονίας – Δήμου.  

Πρόταση για την δημιουργία 
Πανεπιστημίου Στερεάς 

Ελλάδας
Ο γόνιμος διάλογος έφερε στο επίκεντρο 

την ήδη υπάρχουσα πρόταση να μετατρα-
πεί το Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας σε ανώτατο 
ακαδημαϊκό ίδρυμα, μιας και επιστημονικά 
πολλά από τα τμήματά καλύπτουν τις ακα-
δημαϊκές και ερευνητικές προϋποθέσεις. 
Οι παραβρισκόμενοι ανανέωσαν το ρα-
ντεβού τους σε ένα μεγαλύτερο τραπέζι, 
παρουσία όλων των αρχών τις Στερεάς 
Ελλάδας, προκειμένου να τεθεί επί τάπη-
τος η πρόταση αυτή και να καθοριστούν οι 
πιθανοί τρόποι υλοποίησής του.

Εξωστρέφεια για το Τ.Ε.Ι. Καρπενησίου
• Ανοιχτός διάλογος για την συστράτευση της Τοπικής Αυτοδιοίκησης και τη στήριξη του Τ.Ε.Ι.

• Στήριξη από τον Πρόεδρο του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας κ. Π. Λάμψα

• Τη στήριξη της διοίκησης και της κοινωνίας ζήτησε η  Διευθύντρια του τμήματος κα Α. Παντέρα



Με ευλάβεια και λαμπρότητα 
υποδέχτηκε το Καρπενήσι τον 
Τίμιο Σταυρό από το Τροβάτο 
Αγράφων. Η υποδοχή του Ορθό-
δοξου κειμηλίου έγινε με την πα-
ρουσία πλήθους πιστών, το από-
γευμα της Κυριακής 26 Μαρτίου 
2017, στις 17.30μμ, στη γέφυρα 
στη θέση «Νεράιδα», στο Καρπε-
νήσι, από όπου και ξεκίνησε λιτα-
νεία και μεταφορά του στον Ι.Ν 
Αγίας Τριάδας, για προσκύνηση 
και τέλεση εσπερινού. Τον Τίμιο 
Σταυρό παρέλαβε ο Σεβασμιώτα-
τος Μητροπολίτης Καρπενησίου 
κ. Γεώργιος από τον εφημέριο 
Βραγγιανών. Παρόντες στη λιτα-
νεία ήταν ο Αντιπεριφερειάρχης 
Ευρυτανίας κ. Αριστείδης Τασιός 
και οι Δήμαρχοι Καρπενησίου κ. 
Νίκος Σουλιώτης και Αγράφων κ. 
Θεόδωρος Μπαμπαλής.

Οι πιστοί θα μπορούν να προσκυνούν 
το ιερό κειμήλιο μέχρι και την Κυριακή 2 
Απριλίου, ημερομηνία κατά την οποία ο Τί-
μιος Σταυρός θα αναχωρήσει ξανά για το 
Τροβάτο Αγράφων.

Ο Σεβασμιώτατος Μητροπολίτης Καρ-
πενησίου κ.κ. Γεώργιος, δήλωσε στον 
‘Ευρυτανικό Παλμό’:
«Μια ιδιαίτερη στιγμή η σημερινή για το 

Καρπενήσι! Ένα κειμήλιο αιώνων προερ-
χόμενο από το Τροβάτο, βρίσκεται σήμε-
ρα εδώ. Ένας ξυλόγλυπτος Σταυρός στο 
εσωτερικό του οποίου φυλάσσεται τμήμα 
από τον Τίμιο Σταυρό πάνω στον οποίο 
καρφώθηκε ο Κύριός μας. Σταυρός σημαί-
νει θυσία που απορρέει από αγάπη. Αυτή 
την αγάπη εύχομαι και αυτή τη θυσία έχει 
ανάγκη η κοινωνία μας σήμερα». 

Η Ιστορία του Τιμίου Σταυρού
από το Τροβάτο  

Ο επαργυρωμένος σταυρὸς βυζαντινής 
ξυλογλυπτικής με σκαλισμένες εικόνες της 
Καινης Διαθήκης βρίσκεται στην εκκλη-
σία του Αγίου Δημητρίου στο Τροβάτο, με 
αφιέρωση κάποιου «Δρούγκα,  ἔτος  1615». 
Το κάλυμμα του Τίμιου Σταυρού, όπως 
αναγράφεται στη βάση του, έγινε «τῇ ἐπι-
μελείᾳ»  του παπα-Γιάννη Νταλλή (1863), 
ιερέα τότε του χωριού.
Ο Σταυρὸς αυτὸς ονομάζεται απὸ τους 

Τροβατιανοὺς Τίμιος Σταυρός και θεωρεί-
ται  ιερὸ κειμήλιο και τιμάται ιδιαίτερα. Για 
τον Τίμιο Σταυρὸ υπάρχει πλούσια παρά-
δοση, που φανερώνει την επίδραση που 
ασκούσε και ασκεί  το ιερὸ αυτὸ κειμήλιο 
στην ψυχοσύνθεση των Τροβατιανών. Η 
παράδοση, αναφέρει πως ο Δρούγκας έγινε 
μάρτυρας πολλών εξωλογικών φαινομένων, 
και γι’ αυτὸ τον θεώρησε θαυματουργὸ και 
«ἡγιασμένον» και τον αφιέρωσε στον Ἅγιο 
Δημήτριο. Κατὰ την παράδοση ο Τίμιος 
Σταυρὸς αρχικὰ ανήκε σε κάποιον θεοσεβή 
Τροβατιανὸ ονομαζόμενο Καλογεράκη, ο 
οποίος είχε επισκεφτεί τους Αγίους Τόπους, 
περὶ τα μέσα του 14ου αιώνα (1350 μ.Χ.) 
και έγινε Χατζής, δηλαδὴ Προσκυνητὴς 
των Αγίων Τόπων. Απὸ εκεί επιστρέφο-
ντας στο Τροβάτο έφερε μαζί του τον Τί-
μιο Σταυρό, που ήταν ένας απὸ τους επτά, 
που  είχαν κατασκευαστεί  εκεί  και καθέ-
νας είχε ενσωματωμένο μικρὸ κομμάτι απὸ 
το ξύλο του Τίμιου Σταυρού, πάνω στον 
οποίο σταυρώθηκε ο Χριστός. Αρχικὰ τον 
φύλασσαν στο σπίτι του και κληρονονού-
νταν απὸ πατέρα σε γιο.  Τελικά, κάποιος 
μοναχὸς Καλογεράκης τον αφιέρωσε στο 

ναό της Γέννησης του Σωτήρος, που υπήρ-
χε πολὺ παλιὰ στο Τροβάτο και στη θέση 
του οποίου στις μέρες μας ο παπα-Πέτρος 
Νταλλής, με τη βοήθεια των Τροβατιανών, 
έχτισε καινούριο εκκλησάκι του Σωτήρος, 
το 1990. Κανείς, βέβαια, δεν ξέρει ακριβώς 
πώς ο Τίμιος Σταυρὸς έφτασε στα χέρια του 
ευσεβούς Δρούγκα, ο οποίος, το 1615 τον 
αφιέρωσε στον Άγιο Δημήτριο. Μεταξὺ των 
άλλων πιστευόταν και πιστεύεται ότι με τη 
βοήθεια του Τίμιου Σταυρού θεραπεύονταν 
άτομα απὸ βαριὲς ασθένειες και ειδικότερα 
άτομα που έπασχαν απὸ ψυχικὲς ασθένειες. 
Πιστεύεται ότι ο επαργυρωμένος ξυλόγλυ-
πτος Σταυρὸς εμπεριέχει ενσωματωμένο 
μικρὸ τμήμα απὸ το «τίμιο ξύλο», δηλαδὴ 
απὸ το ξύλο του Σταυρού πάνω στον οποίο 
μαρτύρησε ο Χριστός, και ότι όποιος μπο-
ρεί να έχει, έστω και ένα «ἀγκιδάκι», δηλα-
δὴ ένα ελάχιστο τμήμα του «τίμιου» αυτού 
«ξύλου», προστατεύεται απὸ οποιοδήποτε 
κακό, ακόμη και απὸ σφαίρα.   
Αυτὸ έχοντας υπόψη τους κάποτε κλέφτες 

της περιοχής, έκλεψαν ένα βράδυ τον Τίμιο 
Σταυρό. Πήγαν πιο πέρα και κοιμήθηκαν με 
σκοπὸ το πρωὶ που θα ξυπνούσαν, να έβγα-
ζαν το «τίμιο ξύλο», να έπαιρναν απὸ ένα 
μικρὸ κομματάκι και έτσι να μην κινδυνεύ-
ουν να σκοτωθούν από εχθρικὸ βόλι. Τα χα-
ράματα ξύπνησαν και θέλησαν να φύγουν, 
όταν όμως προσπάθησαν να σηκώσουν και 
να πάρουν μαζί τους τον Τίμιο Σταυρό, δι-
απίστωσαν ότι αυτὸς ήταν τόσο βαρὺς που 
δὲν μπορούσαν όλοι μαζὶ να τον μετακινή-
σουν απὸ τη θέση του. Τότε κατάλαβαν ότι 
πρόκειται περὶ θείου μηνύματος και μετα-
νιωμένοι γονάτισαν και τον προσκύνησαν, 
παρακάλεσαν το Θεὸ να τους συγχωρήσει 
για την άνομη σκέψη και πράξη τους και 
τον τοποθέτησαν ξανὰ στη θέση του, στον 
Ἅγιο Δημήτριο.  
Παρόμοιες, κατὰ την παράδοση, προσπά-

θειες για την κλοπὴ του Τίμιου Σταυρού 
και αφαίρεση του Τίμιου Ξύλου, όπως αυτὴ 
των κλεφτών Κλεφτογιάννη και Καραούλη, 
είχαν γίνει επανειλημμένα και παλαιότερα, 
όταν ο Τίμιος Σταυρὸς βρισκόταν στα χέρια 
των Καλογεράκηδων, αλλὰ όλες είχαν απο-
τραπεί απὸ συμβάντα που φανέρωναν τη 
θαυματουργὴ δύναμη του Σταυρού. Κάθε 
φορά δηλαδὴ που τον έκλεβαν και προσπα-
θούσαν να τον ανοίξουν και να πάρουν το 
Τίμιο Ξύλο, ο Σταυρὸς γινόταν ασήκωτος.
Η γιορτὴ της Ὕψωσης του Τιμίου Σταυ-

ρού, στις 14 Σεπτεμβρίου, έχει ιδιαίτερη 
σημασία για όλους τους κατοίκους του χω-
ριού, δεδομένου ότι ο Τίμιος Σταυρός, είναι 
ο Προστάτης του χωριού.   
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Με λαμπρότητα γιορτάστηκε η 25η Μαρτίου
στο Καρπενήσι και στα Άγραφα

Σχολεία και
Σύλλογοι
παρέλασαν 
στο Καρπενήσι
Με ηλιοφάνεια και λαμπρότητα 

γιορτάστηκε και φέτος η Εθνική Γιορτή 
της 25ης Μαρτίου στο Καρπενήσι. 
Μετά την καθιερωμένη δοξολογία και 
την κατάθεση στεφάνων ακολούθησε 
η μαθητική παρέλαση. Μαθητές από 
όλα τα σχολεία του Καρπενησίου και 
Σύλλογοι της πόλης τίμησαν τους 
ήρωες του 1821 παρελαύνοντας 
μπροστά από τους επισήμους. 
Παρόντες στην εξέδρα των επισήμων 
ήταν ο Σεβασμιότατος Μητροπολίτης 
κ.κ. Γεώργιος, ο Βουλευτής Ευρυ-
τανίας κ. Κώστας Κοντογεώργος, 
ο Αντιπεριφερειάρχης Ευρυτανίας 
κ. Αριστείδης Τασιός, ο Δήμαρχος 
Καρπενησίου κ. Νικόλαος Σουλιώτης 
και ο Διευθυντής της Αστυνομικής 
Διεύθυνσης Ευρυτανίας κ. Γιάννης 
Νικοπολίδης.
Στην παρέλαση  συμμετείχαν ο Ορει-

βατικός Σύλλογος Καρπενησίου, ο 
Σύλλογος Tae Kwon Do  και ξεχωρι-
στή ήταν για ακόμα μια φορά η πα-
ρουσία του Πολιτιστικού Συλλόγου 
Καρπενησίου.

Με παρέλαση και χορούς 
γιορτάστηκε φέτος η 25η 
Μαρτίου στα χωριά του 
Δήμου Αγράφων
Με την καθιερωμένη παρέλαση και κατάθεση στεφάνων γιορτά-

στηκε και φέτος η 25η Μαρτίου, και στο Δήμο Αγράφων.
Οι μαθητές όλων των σχολείων της Δυτικής Ευρυτανίας, μικροί και 

μεγάλοι, παρέλασαν προς τιμήν της Ελληνικής Επανάστασης του 
1821, παρουσία γονέων, δασκάλων, όλων των κατοίκων αλλά και 
εκπροσώπων της Δημοτικής και Περιφερειακής Αρχής.  
Στο Ραπτόπουλο, ένα από τα μεγαλύτερα χωριά της Ευρυτανί-

ας, τίμησαν τους ήρωες του ’21, ο Δήμαρχος Αγράφων κ. Θεό-
δωρος Μπαμπαλής, ο Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου Αγράφων 
κ. Αθανάσιος Σταμούλης, ο Αντιδήμαρχος Αγράφων κ. Θεόδωρος 
Τσιάμης και ο Δημοτικός Σύμβουλος Αγράφων κ. Παναγιώτης Φλώ-
τσιος.  Μετά την παρέλαση ακολούθησε μια μικρή παράσταση στην 
πλατεία του χωριού, με τους μαθητές του Γυμνασίου Ραπτοπούλου 
να χορεύουν παραδοσιακούς χορούς, σε μια ζεστή και ηλιόλουστη 
ημέρα.
Ταυτόχρονα, στην έδρα του Δήμου, το Κερασοχώρι, στην παρέλα-

ση παραβρέθηκαν και κατέθεσαν στεφάνι στη μνήμη των πεσόντων 
της Ελληνικής Επανάστασης, ο Περιφερειακός Σύμβουλος Ευρυ-
τανίας κ. Λάμπρος Τσιτσάνης, ο Αντιδήμαρχος Αγράφων κ. Κώστας 
Τακης, η Εντεταλμένη Δημοτική Σύμβουλος Αγράφων κα Βασιλική 
Φεγγούλη, ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Γεώργιος Τρίκκας και ο Διοι-
κητής του Α.Τ. Κερασοχωρίου κ. Παναγιώτης Κουβελέτσος.
Ο Δήμαρχος Αγράφων δήλωσε: «Διπλή Γιορτή σήμερα για την Ελ-

λάδα και την Ορθοδοξία και το μήνυμα που πρέπει να λάβουμε 
είναι αυτό της εθνικής υπερηφάνειας και της ορθόδοξης πίστης 
μας, διότι ο συνδυασμός αυτών των δύο μας ελευθέρωσαν.  Είναι 
σημαντικό να τιμούμε όσους πάλεψαν για την ελευθερία μας, μία 
ελευθερία για την οποία ως φαίνεται πρέπει να μαχόμαστε από όλα 
τα μετερίζια. Βλέποντας τη νέα γενιά να τιμά τους προγόνους μας, 
παίρνουμε δύναμη και κουράγιο να συνεχίζουμε να αγωνιζόμαστε 
για τα παιδιά μας, για να τους μεταλαμπαδεύσουμε τις αξίες και 
τις αρχές μιας ελεύθερης και αγέρωχης Ελλάδας. Χρόνια πολλά 
σε όλους».Ραπτόπουλο Κερασοχώρι

Ραπτόπουλο

Ραπτόπουλο

Στο Καρπενήσι ο Τίμιος Σταυρός από το Τροβάτο
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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ
 

ΕΡΓΟ:ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΑΣΦΑΛΤΟΤΑΠΗΤΑ
ΚΕΡΑΣΟΒΟ – ΚΡΕΝΤΗ - ΠΑΛΑΙΟΚΑΤΟΥΝΑ

ΑΡ. ΜΕΛΕΤΗΣ: 14 / 2016
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 150.000,00 ΕΥΡΩ με Φ.Π.Α.

ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ.: 59807/518/23-03-2017
 

Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η  Δ Ι Α Κ Η Ρ Υ Ξ Η Σ  Δ Η Μ Ο Π Ρ Α Σ Ι Α Σ

1.Η  Οικονομική  Επιτροπή  Περιφέρειας  Στε-
ρεάς   Ελλάδας,   προκηρύσσει  ανοιχτό διαγω-
νισμό   για την ανάθεση του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗ-
ΣΗ ΑΣΦΑΛΤΟΤΑΠΗΤΑ ΚΕΡΑΣΟΒΟ – ΚΡΕΝΤΗ 
- ΠΑΛΑΙΟΚΑΤΟΥΝΑ «, με  προϋπολογισμό 
150.000,00€ ,  συμπεριλαμβανομένου  του ΦΠΑ 
(24%).

2.Το έργο συντίθεται από την ακόλουθη κατη-
γορία εργασιών: α) κατηγορία ΟΔΟΠΟΙΙΑ, με 
προϋπολογισμό 150.000,00€ (δαπάνη εργασι-
ών, Γ.Ε. και Ο.Ε  και  απρόβλεπτα)  και  CPV: 
Εργασίες συντήρησης οδών / 45233141-9.

3.Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να ενημερώνο-
νται για τον υποφάκελο Δημόσιας Σύμβασης 
του έργου και να παραλάβουν το έντυπο προ-
σφοράς και τα συμβατικά τεύχη του διαγωνι-
σμού (Διακήρυξη, Συγγραφή Υποχρεώσεων 
κ.λ.π) από τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Περι-
φερειακής Ενότητας Ευρυτανίας ,Κατσαντώνη 
2, Τ.Κ. 36100, Καρπενήσι, μέχρι τις 20-04-2017, 
ημέρα Πέμπτη. Πληροφορίες στο τηλέφωνο 
2237352433, FAX επικοινωνίας 2237352432, 
αρμόδιος υπάλληλος για επικοινωνία κ. Γκορό-
γιας Νικόλαος.

4.Η διακήρυξη του έργου έχει συνταχθεί σύμ-
φωνα με την πρότυπη διακήρυξη που εγκρίθηκε 
με την αριθ.182/2016 απόφαση ΕΑΑΔΗΣΥ (ΦΕΚ 
4269/Β/30-12-16). Οι προσφορές για να είναι 
έγκυρες υποβάλλονται σε έντυπα προσφοράς 
που φέρουν τη σφραγίδα της Υπηρεσίας. Για τη 
συμμετοχή στο διαγωνισμό είναι απαραίτητη η 
δυνατότητα ενημέρωσης-επικοινωνίας των δια-
γωνιζομένων με e-mail και fax.

5.Ο  διαγωνισμός  θα  διεξαχθεί  την  27η Απριλί-
ου 2017,  ημέρα  Πέμπτη  και  ώρα   10:00   π.μ. 
στα γραφεία της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
Περιφερειακής Ενότητας Ευρυτανίας, Κατσα-
ντώνη 2, Τ.Κ. 36100, Καρπενήσι

6.Το σύστημα υποβολής προσφορών είναι το 
σύστημα προσφοράς με επί μέρους ποσοστά 
έκπτωσης, της παρ.2α του άρθρου 95 του Ν. 

4412/16 «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμη-
θειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγί-
ες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)».
 
7.Στο διαγωνισμό δικαιούνται να συμμετέχουν:
α. Εργοληπτικές επιχειρήσεις εγγεγραμμέ-
νες στο Μητρώο Εργοληπτικών Επιχειρήσεων 
(Μ.Ε.ΕΠ.) που τηρείται στη Γ.Γ.ΥΠ. του ΥΠ.Υ.
ΜΕ.ΔΙ., εφόσον ανήκουν στην Α2 τάξη και άνω 
ή Ενώσεις οικονομικών φορέων εγγεγραμμένων 
στην τάξη Α1 του Μ.Ε.Ε.Π. με τις προϋποθέσεις 
της παρ. 3β του άρθρου 76 του Ν. 4412/16, για 
έργα κατηγορίας ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ.
β. Προερχόμενοι από κράτη - μέλη της Ευρω-
παϊκής Ένωσης ή του Ευρωπαϊκού Οικονομικού 
Χώρου (Ε.Ο.Χ.) ή από  κράτη  που  έχουν  υπο-
γράψει  την  συμφωνία  για τις Δημόσιες Συμ-
βάσεις (Σ.Δ.Σ.) του Παγκόσμιου Οργανισμού 
Εμπορίου (Π.Ο.Ε.), ή που προέρχονται  από  
τρίτες  χώρες  που  έχουν  υπογράψει  διμερείς  
συμφωνίες σύνδεσης
με την Ευρωπαϊκή Ένωση και έχουν κυρωθεί με 
σχετική απόφαση του αρμοδίου οργάνου, στα 
οποία τηρούνται επίσημοι κατάλογοι αναγνωρι-
σμένων εργοληπτών, εφόσον είναι εγγεγραμμέ-
νες στους καταλόγους αυτούς και σε τάξη και 
κατηγορία αντίστοιχη με τις καλούμενες του 
Ελληνικού Μητρώου Μ.Ε.Ε.Π.
γ. Προερχόμενες από τα ως ανωτέρω β΄ κράτη, 
στα οποία δεν τηρούνται επίσημοι κατάλογοι 
αναγνωρισμένων εργοληπτών, εφόσον αποδει-
κνύουν ότι έχουν εκτελέσει έργα παρόμοια με 
το δημοπρατούμενο, από ποιοτική και ποσοτική 
άποψη.

8.Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτεί-
ται η κατάθεση εγγυητικής επιστολής ύψους 
2.420,00 ΕΥΡΩ, που θα απευθύνεται προς την 
Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας, ή προς την Οι-
κονομική Επιτροπή Περιφέρειας Στερεάς Ελλά-
δας, ή προς τη διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε.   
Ευρυτανίας,
με ισχύ τουλάχιστον έξι (6) μηνών και τριάντα 
(30) ημερών από την ημέρα διεξαγωγής του 
διαγωνισμού, ήτοι μέχρι 26/11/2017. Ο χρόνος 
ισχύος των προσφορών είναι έξι (6) μήνες .

9.Το έργο χρηματοδοτείται από Πιστώσεις της 
πιστώσεις της ΣΑΕΠ 566 του Προγράμματος Δη-
μοσίων Επενδύσεων με ΚΑΕ 2014ΕΠ56600008.

10.Προκαταβολή  δεν θα χορηγηθεί.

11.Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκρι-
θεί από την Οικονομική Επιτροπή της Περιφέ-
ρειας Στερεάς Ελλάδας.

12.Οι δηλώσεις συμμετοχής θα υποβάλλονται 
σύμφωνα με την αναλυτική Διακήρυξη.

Ο  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  Π. ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ
 
ΕΡΓΟ: ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ - ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΛΑ-
ΒΩΝ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΔΟΜΙΑΝΟΙ - ΜΟΝΑΣΤΗ-
ΡΙ ΔΟΜΙΑΝΩΝ - ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΓΙΑΣ 
ΤΡΙΑΔΑΣ

ΑΡ. ΜΕΛΕΤΗΣ: 33 / 2016
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ:130.000,00 ΕΥΡΩ με Φ.Π.Α.

ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ.:61283/536/27-03-2017

Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η  Δ Ι Α Κ Η Ρ Υ Ξ Η Σ  Δ Η Μ Ο Π Ρ Α Σ Ι Α Σ

1.  Η   Οικονομική   Επιτροπή   Περιφέρειας   Στε-
ρεάς   Ελλάδας,   προκηρύσσει   ανοιχτό διαγω-
νισμό για την ανάθεση του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
- ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΛΑΒΩΝ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΔΟΜΙΑΝΟΙ-ΜΟΝΑΣΤΗΡΙ ΔΟΜΙΑΝΩΝ-ΕΠΑΡΧΙΑ-
ΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΓΙΑΣ ΤΡΙΑΔΑΣ», με προϋπολο-
γισμό 130.000,00€ , συμπεριλαμβανομένου του 
ΦΠΑ (24%).
2.  Το έργο συντίθεται από την ακόλουθη κα-
τηγορία εργασιών: α) κατηγορία ΟΔΟΠΟΙΙΑ, με 
προϋπολογισμό 104.699.34€ (δαπάνη εργασι-
ών, Γ.Ε. και Ο.Ε και απρόβλεπτα) και CPV: Ερ-
γασίες συντήρησης οδών/ 45233141-9 
3.  Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να ενημερώνο-
νται για τον υποφάκελο Δημόσιας Σύμβασης 
του έργου και να παραλάβουν το έντυπο προ-
σφοράς και τα συμβατικά τεύχη του διαγωνι-
σμού (Διακήρυξη, Συγγραφή Υποχρεώσεων 
κ.λ.π) από τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Περι-
φερειακής Ενότητας Ευρυτανίας ,Κατσαντώνη 
2, Τ.Κ. 36100, Καρπενήσι, μέχρι τις 13-04-2017, 
ημέρα Πέμπτη. Πληροφορίες στο τηλέφωνο 
2237352433, FAX επικοινωνίας 2237352432, 
αρμόδιος υπάλληλος για επικοινωνία κ. Γκορό-
γιας  Νικόλαος 
4.  Η διακήρυξη του έργου έχει συνταχθεί σύμ-
φωνα με την πρότυπη διακήρυξη που εγκρίθηκε 
με την αριθ.182/2016 απόφαση ΕΑΑΔΗΣΥ (ΦΕΚ 
4269/Β/30-12-16). Οι προσφορές για να είναι 
έγκυρες υποβάλλονται σε έντυπα προσφοράς 
που φέρουν τη σφραγίδα της Υπηρεσίας. Για τη 
συμμετοχή στο διαγωνισμό είναι απαραίτητη η 
δυνατότητα ενημέρωσης-επικοινωνίας των δια-
γωνιζομένων με e-mail και fax.
5.  Ο  διαγωνισμός θα διεξαχθεί την 20η Απριλί-
ου 2017,  ημέρα  Πέμπτη  και  ώρα  10:00  π.μ. 
στα γραφεία της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
Περιφερειακής Ενότητας Ευρυτανίας, Κατσα-
ντώνη 2, Τ.Κ. 36100, Καρπενήσι

6. Το σύστημα υποβολής προσφορών είναι το 
σύστημα προσφοράς με επί μέρους ποσοστά 
έκπτωσης, της παρ.2α του άρθρου 95 του Ν. 
4412/16 «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμη-
θειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγί-
ες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)».
7.  Στο διαγωνισμό δικαιούνται να συμμετέχουν:
α. Εργοληπτικές  επιχειρήσεις  εγγεγραμμένες  
στο  Μητρώο  Εργοληπτικών  Επιχειρήσεων  
Μ.Ε.ΕΠ.) που τηρείται στη Γ.Γ.ΥΠ. του ΥΠ.Υ.
ΜΕ.ΔΙ., εφόσον ανήκουν στην  Α2  και άνω τάξη 
για  έργα κατηγορίας ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ
β. Προερχόμενοι  από  κράτη  -  μέλη  της  Ευ-
ρωπαϊκής  Ένωσης  ή  του  Ευρωπαϊκού  
Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.) ή από κράτη που 
έχουν υπογράψει την συμφωνία για τις  
Δημόσιες Συμβάσεις (Σ.Δ.Σ.) του Παγκόσμι-
ου Οργανισμού Εμπορίου (Π.Ο.Ε.), ή που  
προέρχονται από τρίτες χώρες που έχουν υπο-
γράψει διμερείς συμφωνίες σύνδεσης με την  
Ευρωπαϊκή Ένωση και έχουν κυρωθεί με σχετι-
κή απόφαση του αρμοδίου οργάνου, στα οποία  
τηρούνται επίσημοι κατάλογοι αναγνωρισμένων 
εργοληπτών, εφόσον είναι εγγεγραμμένες  
στους καταλόγους αυτούς και σε τάξη και κατη-
γορία αντίστοιχη με τις καλούμενες του  
Ελληνικού Μητρώου Μ.Ε.Ε.Π.
γ. Προερχόμενες  από  τα  ως  ανωτέρω  β΄  κρά-
τη,  στα  οποία  δεν  τηρούνται  επίσημοι  
κατάλογοι αναγνωρισμένων εργοληπτών, εφό-
σον αποδεικνύουν ότι έχουν εκτελέσει έργα  
παρόμοια με το δημοπρατούμενο, από ποιοτική 
και ποσοτική άποψη.
8.  Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτεί-
ται η κατάθεση εγγυητικής επιστολής ύψους 
2.100,00 ΕΥΡΩ, που θα απευθύνεται προς την 
Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας, ή προς την Οι-
κονομική Επιτροπή Περιφέρειας Στερεάς Ελλά-
δας, ή προς τη διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Ευρυτανίας, με ισχύ τουλάχιστον έξι (6) μηνών 
και τριάντα (30) ημερών από την ημέρα διεξα-
γωγής του διαγωνισμού, ήτοι μέχρι 20/11/2017. 
Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι έξι (6) 
μήνες .
9.  Το έργο χρηματοδοτείται από Πιστώσεις της 
ΣΑΕΠ566 με Κ.Α. 2014ΕΠ56600008
10.  Προκαταβολή  δεν θα χορηγηθεί.
11.  Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκρι-
θεί από την Οικονομική  Επιτροπή της Περιφέ-
ρειας
Στερεάς Ελλάδας.
12.  Οι δηλώσεις συμμετοχής θα υποβάλλονται 
σύμφωνα με την αναλυτική Διακήρυξη.

Ο   ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  Π. ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ

ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

 
ΑΡ. ΠΡΩΤ.3680 /22-03-2017

ΕΡΓΟ: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΛΕΙ-
ΣΤΟΥ ΚΟΛΥΜΒΗΤΗΡΙΟΥ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ»

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ: ΠΔΕ (ΣΑΕΠ 066)
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 240.000,00 € (ΜΕ ΦΠΑ 24%)

ΑΡ. ΜΕΛΕΤΗΣ :  11/2017
ΑΡ. ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ: 3/2017

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ

1.Ο Δήμος Καρπενησίου προκηρύσσει δημόσιο 
ανοικτό διαγωνισμό σύμφωνα με το άρθρο 27 
του Ν.4412/16 για την επιλογή αναδόχου με το 
σύστημα προσφοράς με επιμέρους ποσοστά 
έκπτωσης του έργου «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑ-
ΣΕΩΝ ΚΛΕΙΣΤΟΥ ΚΟΛΥΜΒΗΤΗΡΙΟΥ ΚΑΡΠΕ-
ΝΗΣΙΟΥ», συνολικού προϋπολογισμού μελέτης 
240.000,00 €(με αναθεώρηση και ΦΠΑ), με κρι-
τήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα 
από οικονομική άποψη μόνο βάση τιμής προ-
σφορά που αναλύεται σε:
Δαπάνη Εργασιών 140.912,40€, Γενικά έξο-
δα και Όφελος εργολάβου (Γ.Ε.+Ο.Ε.) 18% 
25.364,23€
Απρόβλεπτα (ποσοστού 15% επί της δαπά-
νης εργασιών και του κονδυλίου Γ.Ε.+Ο.Ε.) 
24.941,49€, Αναθεώρηση 2,330,27€ Φόρος 
Προστιθέμενης Αξίας 24%: 46.451,61€ Το έργο 
υπάγεται στην κατηγορία Οικοδομικών.

2.Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να παραλάβουν 
τα συμβατικά τεύχη του διαγωνισμού (Διακήρυ-
ξη, Οικονομική προσφορά κ.λπ.) από την Τεχνι-
κή Υπηρεσία του Δήμου Καρπενησίου (Ύδρας 
6- Καρπενήσι) μέχρι και την 18/4/2017, αφού 
καταβάλουν τη δαπάνη αναπαραγωγής τους 
που ανέρχεται σε 10,00ευρώ Πληροφορίες στο 
τηλέφωνο 22373 -50079, αρμόδια υπάλληλος 
για επικοινωνία κ. Ιωάννα Νταλλή.

3.Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί στις 25/4/2017, 
ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 (ώρα λήξης επίδο-
σης προσφορών) και το σύστημα υποβολής 
προσφορών είναι με επί μέρους ποσοστά έκ-
πτωσης σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2α 
του άρθρου 95 του Ν. 4412/16 όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει.

4.Δικαίωμα συμμετοχής έχουν οικονομικοί φο-
ρείς που α)είναι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα 
και είναι εγγεγραμμένοι στο Μητρώο Εργολη-
πτικών Επιχειρήσεων (Μ.Ε.ΕΠ.) που τηρείται 
στη Γ.Γ.Δ.Ε. του ΥΠ.Υ.ΜΕ.ΔΙ., εφόσον ανήκουν 
στην Α2 τάξη και άνω για έργα κατηγορίας Οι-
κοδομικών  β) δεν είναι εγκατεστημένοι  στην 
Ελλάδα  οπότε συμμετέχουν σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στο άρθρο 23.4 της διακήρυξης
Οι οικονομικοί φορείς συμμετέχουν είτε μεμο-
νωμένα είτε ως μέλος ένωσης. Οι ενώσεις οικο-
νομικών φορέων συμμετέχουν υπό τους όρους 
των παρ. 2, 3 και 4 του άρθρου 19 και των παρ. 
1 (ε)  και 3 (β)του άρθρου 76  του Ν. 4412/2016

5.Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτεί-
ται η κατάθεση εγγυητικής επιστολής ύψους 
3.870,97 ευρώ με ισχύ τουλάχιστον 6 μηνών και 
30 ημερολογιακών ημερών μετά την ημερομη-
νία διεξαγωγής του διαγωνισμού.
 
6.Το έργο χρηματοδοτείται από ΠΔΕ (ΣΑΕΠ 
066) και υπόκειται στις κρατήσεις που προβλέ-
πονται για τα έργα αυτά καθώς και της κρά-
τησης ύψους 0,06% υπέρ των λειτουργικών 
αναγκών της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-
σίων Συμβάσεων, σύμφωνα με το αρ. 4 του Ν. 
4013/2011.

7.Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί 
από την Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Καρ-
πενησίου.

ΚΑΡΠΕΝΗΣΙ 22/3/2017

Ο Δήμαρχος
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΟΥΛΙΩΤΗΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ

ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

 
ΑΡ. ΠΡΩΤ.3685 /22-03-2017

ΕΡΓΟ: ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΩΝ ΚΑΙ ΠΕΖΟΔΡΟΜΙ-
ΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ: ΣΑΤΑ (ΚΑ 30-7323.259)
 

ΑΡ. ΜΕΛΕΤΗΣ :  13/2017
ΑΡ. ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ: 5/2017

 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 60.000,00 € (ΜΕ ΦΠΑ 24%)
 ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ ΠΙΣΤΩΣΗ: 50.000,00€ (ΜΕ ΦΠΑ 24%)

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ

1.Ο Δήμος Καρπενησίου προκηρύσσει δημόσιο 
ανοικτό διαγωνισμό σύμφωνα με το άρθρο 27 
του Ν.4412/16 για την επιλογή αναδόχου με το 
σύστημα προσφοράς με ενιαίο ποσοστό έκπτω-
σης του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΩΝ ΚΑΙ ΠΕ-
ΖΟΔΡΟΜΙΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΡΠΕ-
ΝΗΣΙΟΥ», συνολικού προϋπολογισμού μελέτης 
60.000,00 €(με αναθεώρηση και ΦΠΑ), με κριτή-
ριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη μόνο βάση τιμής προσφορά 
που αναλύεται σε:
Δαπάνη Εργασιών 35.629,60€, Γενικά έξοδα και 
Όφελος εργολάβου (Γ.Ε.+Ο.Ε.) 18% 6.413,33€ 
Απρόβλεπτα (ποσοστού 15% επί της δαπά-
νης εργασιών και του κονδυλίου Γ.Ε.+Ο.Ε.) 
6.306,44€, Αναθεώρηση 37,73€ Φόρος Προστι-
θέμενης Αξίας 24%: 11.612,90€
Υπάρχουσα πίστωση για το 2017: 50.000,00€. 
Το υπόλοιπο ποσό των 10.000,00€ από ΣΑΤΑ 
2018.
Το έργο συντίθεται από τις κατηγορίες εργασι-
ών κατηγορίας Οικοδομικών και Οδοποιίας

2.Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να παραλάβουν 
τα συμβατικά τεύχη του διαγωνισμού (Διακήρυ-
ξη, Οικονομική προσφορά κ.λπ.) από την Τεχνι-
κή Υπηρεσία του Δήμου Καρπενησίου (Ύδρας 
6- Καρπενήσι) μέχρι και την 20/4/2017, αφού 
καταβάλουν τη δαπάνη αναπαραγωγής τους 
που ανέρχεται σε 10,00ευρώ Πληροφορίες στο 
τηλέφωνο 22373 -50079, αρμόδια υπάλληλος 

για επικοινωνία κ. Ιωάννα Νταλλή.

3.Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί στις 27/4/2017, 
ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 (ώρα λήξης επί-
δοσης προσφορών) και το σύστημα υποβολής 
προσφορών είναι με ενιαίο ποσοστό έκπτωσης 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 125 του  
Ν. 4412/16 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4.Δικαίωμα συμμετοχής έχουν οικονομικοί φο-
ρείς που α)είναι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα 
και είναι εγγεγραμμένοι στο Μητρώο Εργολη-
πτικών Επιχειρήσεων (Μ.Ε.ΕΠ.) που τηρείται 
στη Γ.Γ.Δ.Ε. του ΥΠ.Υ.ΜΕ.ΔΙ., εφόσον ανήκουν 
στην Α1 τάξη και άνω για έργα κατηγορίας Οι-
κοδομικών και Οδοποιίας καθώς και εργοληπτι-
κές επιχειρήσεις που είναι εγγεγραμμένες στα 
μητρώα Περιφερειακών Ενοτήτων β) δεν είναι 
εγκατεστημένοι στην Ελλάδα οπότε συμμετέ-
χουν σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 23.4 
της διακήρυξης
Οι οικονομικοί φορείς συμμετέχουν είτε μεμο-
νωμένα είτε ως μέλος ένωσης. Οι ενώσεις οικο-
νομικών φορέων συμμετέχουν υπό τους όρους 
των παρ. 2, 3 και 4 του άρθρου 19 και των παρ. 
1 (ε)  και 3 (β)του άρθρου 76  του Ν. 4412/2016

5.Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται η 
κατάθεση  εγγυητικής επιστολής ύψους 967,74 
ευρώ με ισχύ τουλάχιστον 6 μηνών και 30 ημε-
ρολογιακών ημερών μετά την ημερομηνία διε-
ξαγωγής του διαγωνισμού.
 
6.Το έργο χρηματοδοτείται από ΣΑΤΑ και υπό-
κειται στις κρατήσεις που προβλέπονται για 
τα έργα αυτά καθώς και της κράτησης ύψους 
0,06% υπέρ των λειτουργικών αναγκών της Ενι-
αίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσε-
ων, σύμφωνα με το αρ. 4 του Ν. 4013/2011.

7.Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί 
από την Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Καρ-
πενησίου.

ΚΑΡΠΕΝΗΣΙ 22/3/2017

Ο Δήμαρχος
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΟΥΛΙΩΤΗΣ

Ανάμεσα στους «πρωταθλητές 
του Ελληνικού Τουρισμού»  για 
το 2017 βρέθηκε το ξενοδοχείο  
«Ninemia family  hotel & farm» 
στο Καρπενήσι, αποτελώντας 
παράδειγμα επιχειρηματικότητας, 
αλλά και αυθεντικής φιλοξενίας.
Στην  τελετή απονομής των Tour-
ism Awards  2017  που  πραγμα-
τοποιήθηκε την Τρίτη 21 Μαρτίου 
στο Atheneum InterContinental 
κέρδισε  το Ασημένιο βραβείο στην 
Κατηγορία Traditional Guesthouse .

Οι ιδιοκτήτες Ντέμυ Δημητρακοπούλου 
και Αντώνης Γρυπάρης κατάφεραν να απο-
σπάσουν μια πολύ σημαντική διάκριση και 
να διακριθούν ανάμεσα σε κολοσσούς του 
κλάδου. Δημιούργησαν μια παραδοσιακά 
ξενοδοχειακή μονάδα πρότυπο, που να 
συνδυάζει όλες τις σύγχρονες ανέσεις και 
προτάσεις για εναλλακτικές δράσεις μέσα 
στις εγκαταστάσεις της, αξιοποιώντας μο-
ναδικά τον φυσικό πλούτο της περιοχής.
 Τα  Tourism Awards επιβραβεύουν  βέλ-

τιστες πρακτικές επιχειρήσεων και πρω-
τοβουλίες οι οποίες προάγουν την και-

νοτομία και την ποιότητα στον ελληνικό 
τουρισμό. Ιδιαίτερα αυξημένες υπήρξαν 
φέτος οι υποψηφιότητες εκ μέρους ηχη-
ρών ξενοδοχειακών new openings και επι-
χειρήσεων του θαλάσσιου τουρισμού, του 
luxury travel και του digital tourism.  
  Η Υπουργός Τουρισμού,  Έλενα Κου-

ντουρά η οποία απηύθυνε χαιρετισμό, 
κατά την απονομή, αναγνώρισε τη σημα-
σία των Tourism Awards ως διοργάνωσης 
που αναδεικνύει παραδείγματα υψηλής 
ποιότητας στον ελληνικό τουρισμό καθώς 
και όλων των επιχειρήσεων και φορέων 
που διακρίθηκαν για τις πρωτοβουλίες 
τους. Η Υπουργός συνεχάρη τους βρα-
βευθέντες και αναγνώρισε τη συνεισφορά 
τους στη συνολική επιτυχία του ελληνικού 
τουρισμού. 
 Στο διαγωνιστικό κομμάτι, όλες οι υπο-

ψηφιότητες αξιολογήθηκαν από 25μελή 
ανεξάρτητη κριτική επιτροπή με πρόεδρο 
τη Μάγια Τσόκλη. Ανάμεσά τους, πανε-
πιστημιακοί, subject-matter experts και 
επιφανείς προσωπικότητες με άποψη και 
εμπειρία στον τομέα της φιλοξενίας όπως 
οι: Γιάννης Τσεκλένης, Λευτέρης Λαζάρου, 
Κώστας Βογιατζής, Δρ. Μαριάννα Σιγάλα, 
Γιώργος Πίττας και Κωνσταντίνος Λαζαρά-
κης.

Ασημένιο το Ninemia  Ηotel
στα Tourism Awards  2017

ΖΗΤΕΙΤΑΙ: Yπάλληλος καθαριότητας με μεταφορικό μέσο για 
μόνιμη απασχόληση από ξενοδοχειακή επιχείρηση  στην περιο-
χή της Ποταμιάς. Πληροφορίες :6970425290 

Με επιτυχία παρουσίασε
τα βιβλία του για την Πρασιά
ο Βασίλης Χαλαστάνης
Με μεγάλη επιτυχία έγινε η παρουσίαση των βιβλίων (2 τόμοι) για την 
Πρασιά Ευρυτανίας του συγγραφέα, καθηγητή φιλόλογου-θεολόγου 
Βασίλη Χαλαστάνη, από την Πρασιά Ευρυτανίας, την περασμένη Δευ-
τέρα το απόγευμα.

Κατάμεστη ήταν η αίθουσα των εκδηλώσεων του “Αθηναίων πολιτεία” στο Θησείο, 
που πραγματοποιήθηκε η εκδήλωση, την οποία συνδιοργάνωσαν η “Ένωση των απα-
νταχού Ευρυτανισσών για την αειφόρο ανάπτυξη” και ο “Σύλλογος των απανταχού 
Πρασιωτών Ευρυτανίας”. Τα εθιμογραφικού, λαογραφικού και ιστορικού περιεχομέ-
νου βιβλία παρουσίασαν η Ευρυτάνισσα πτυχιούχος του Ε.Μ.Π., Μαρία Παπαϊωάννου, 
ο γνωστός δημοσιογράφος Ηλίας Προβόπουλος και ο ίδιος ο συγγραφέας. Στον συ-
ντονισμό της εκδήλωσης ήταν ο Ευρυτάνας  Συγγραφέας - Αστυν.Δ/ντής ε.α. Κώστας 
Μπουμπουρής.

Φυτεύτηκαν οι 7.500 τριανταφυλλιές 
στο Δήμο Καρπενησίου

Φυτεύτηκαν οι 7.500 

τριανταφυλλιές στην πόλη του 

Καρπενησίου και σε όλα τα 

χωριά του Δήμου. Ο Δήμαρχος 

Καρπενησίου ευχαριστεί θερμά 

όλους τους φορείς και τους 

Συλλόγους που βοήθησαν στη 

φύτευση των τριανταφυλλιών σε 

δημόσιους χώρους και συνέβαλαν 

σημαντικά στην προσπάθεια να 

καλλωπιστεί ο Δήμος και να έρθει 

η άνοιξη. 

Ανοίγει το Πασχαλινό Bazzar
από τον Σύλλογο Γυναικών Ευρυτανίας

Από 2 έως 5 Απριλίου

Ο Σύλλογος Γυναικών Ευρυτανίας διορ-

γανώνει όπως και κάθε χρόνο Πασχαλινό 

Bazzar Αγάπης με φιλανθρωπικό σκοπό 

στα Γραφεία του Συλλόγου (εργατικές κα-

τοικίες 2) από 2 Απριλίου έως τις 5 Απριλί-

ου από τις 5-9 μ.μ. Εκεί σας περιμένει ένας 

χώρος με πλούσια δώρα για να χαρίζετε 

στα αγαπημένα σας πρόσωπα.



Από ένα ημίχρονο είχαν η Μυρίκη με την 
Ποταμιά, με τις δυο ομάδες να ολοκληρώ-
νουν την μεταξύ τους αναμέτρηση στο 1-1 
και να ανανεώνουν το ραντεβού τους για 
τα μπαράζ.
Η αναμέτρηση πραγματοποιήθηκε την 
Κυριακή 26 Μαρτίου στο Δημοτικό Στά-
διο Καρπενησίου, αρχίζοντας στις 16:30. 
Ήταν στα πλαίσια της 13ης αγωνιστικής 
της Α΄ ΕΠΣ Ευρυτανίας, έγινε κάτω από 
αρκετά καλές καιρικές συνθήκες και πα-
ρουσία αρκετών θεατών.
Η Μυρίκη αγωνιζόμενη υπό την καθοδήγη-
ση του Βασίλη Δόση λόγω της απουσίας 
του προπονητή Δημήτρη Αντωνίου δεν 
είχε καλή παρουσία στο πρώτο μέρος, 
μένοντας πίσω στο σκορ, ωστόσο με τις 
διορθωτικές αλλαγές της ανάπαυλας βελ-
τιώθηκε προς το καλύτερο και ισοφάρισε 
με τον Άγγελο Παχή. Στις καθυστερήσεις 
επίσης ο Σάκης Τσιλίκας είχε δοκάρι, ενώ 
ο Α.Ο.Μ. «έπεσε» πάνω στον πολύ καλό 
Γιώργο Καλύβα. Οι «ερυθρόλευκοι» παρέ-
μειναν στην κορυφή, έχοντας 28 πόντους 
και μόλις μια ήττα, «χάνοντας» το σερί των 
4 νικηφόρων αποτελέσματων.
Η Ποταμιά του Δημήτρη Τσιγαρίδα με 
ένα εξαιρετικό πρώτο μέρος προηγήθηκε 
με όμορφο σε εκτέλεση γκολ του Αλέκου 
Μπολοβίνου, έχοντας και ευκαιρίες για 
εδραίωση του προβαδίσματος της. Στην 
επανάληψη η απόδοση της έπεσε, όμως 
κατάφερε να μην ηττηθεί, παίρνοντας ένα 
ακόμη «Χ» από πρωταγωνίστρια ομάδα 
της κατηγορίας. Οι Μεγαλοχωρίτες έχουν 
17 βαθμούς και θα τερματίσουν στην 4η 
θέση της κανονικής περιόδου. 
Η Μυρίκη θα ολοκληρώσεις τις υποχρε-
ώσεις της για την κανονική διάρκεια με 
ντέρμπι απέναντι στον ΑΠΟΚ, το οποίο θα 
κρίνει την 1η θέση, ενώ η Ποταμιά θα αντι-
μετωπίσει τον Παναγραφιωτικό με μοναδι-
κό στόχο την νίκη.

Πολύ καλή εμφάνιση έκανε στο πρώτο μέ-
ρος του Δημήτρη Τσιγαρίδα. Προηγήθηκε 
και θα μπορούσε να σκοράρει και σε άλλες 
περιπτώσεις. Κακή ήταν στο πρώτο μέρος 
η Μυρίκη.

Η εικόνα της Μυρίκης άλλαξε προς το κα-

λύτερο στην επανάληψη. Ήταν ανώτερη, 
ισοφάρισε και είχε μεγάλη διπλή ευκαιρία 
στις καθυστερήσεις για το 2-1. Στο αμυντι-
κό κομμάτι προσηλώθηκε η Ποταμιά.

Οι καλύτερες φάσεις
2΄: Κατά μέτωπο επίθεση και μακρινό σουτ 
του Σαπούνη έφυγε πάνω από το οριζόντιο 
δοκάρι του Τσαντήλα.
8΄: Ο Γιαννακόπουλος είδε εκτός φάσης 
από πλάγια δεξιά τον αντίπαλο τερματο-
φύλακα και σούταρε πάνω από την εστία 
της Μυρίκης.
11΄: Ο Σαπούνης πάσαρε στον Κβελαξβίλι, 
ο οποίος έκανε χαμηλή σέντρα-σουτ από 
αριστερά, με τον Ζαχαράκη να διώχνει σω-
τήρια και τον Τσαντήλα να μπλοκάρει.
23΄: Ο Σταμούλης έκλεψε από τους αντι-
πάλους του και σούταρε εκτός περιοχής 
άουτ από το αριστερό δοκάρι της Ποτα-

μιάς.
31΄: Χτύπημα φάουλ του Μπισμπίκη από 
αριστερά, κεφαλιά του Κόγια πέρασε μό-
λις πάνω από το τέρμα του Τσαντήλα.
33΄: Ο Πλεξίδας σέντραρε από δεξιά, την 
κεφαλιά του Σταμούλη μπλόκαρε εύκολα 
ο Καλύβας.
38΄: Ο Λιάνγκος έβγαλε ωραία σέντρα από 
αριστερά, ο Μπολοβίνος με πανέμορφο 
γυριστό σουτ στην κίνηση έστειλε την 
μπάλα στην αριστερή γωνία του Τσαντή-
λα(0-1).
43΄:  Ο Σαπούνης εκμεταλλεύτηκε απρό-
σεχτο γύρισμα του Μαντέκα και σούταρε 
από θέση τετ α τετ μόλις πάνω από το ορι-
ζόντιο δοκάρι των τυπικά γηπεδούχων.
51΄: Προσωπική προσπάθεια και σουτ του 
Λιάνγκου μπλόκαρε στην δεξιά του γωνία 
ο Τσαντήλας.
61΄: Ο Σταμούλης σέντραρε από αριστερά, 

το αδύναμο πλασέ του Τσιλίκα μπλόκαρε ο 
τερματοφύλακας της Ποταμιάς.
66΄ : Ο Κατσαρής δοκίμασε σουτ, η μπάλα 
από «στραβοκλωτσιά» αμυνομένου πήρε 
ύψος και ο Παχής με κεφαλιά στην δεξιά 
γωνία του Καλύβα έκανε το 1-1.
71΄: Ο Παχής έκανε προσπάθεια και σουτ 
εκτός περιοχής, με τον πορτιέρο των Με-
γαλοχωριτών να μπλοκάρει στην δεξιά του 
γωνία.
72΄: Πάσα του Σταμούλη στον Κατσαρή, ο 
οποίος σούταρε εκτός περιοχής πάνω από 
το τέρμα του Καλύβα.
81΄: Σέντρα του Ζαχαράκη από δεξιά, κε-
φαλιά του Σταμούλη απέκρουσε όμορφα 
σε κόρνερ ο Καλύβας. Ο Λέρης εκτέλεσε 
απευθείας από αριστερά και ο τερματοφύ-
λακας της Ποταμιάς έδιωξε την μπάλα.
92΄: Κόρνερ του Κατσαρή από αριστερά, 
προβολή του Τάσιου στο πρώτο δοκάρι 
απέκρουσε ενστικτωδώς ο Καλύβας και ο 
Τσιλίκας εξ επαφής με σουτ σημάδεψε το 
δεξί κάθετο δοκάρι των τυπικά φιλοξενού-
μενων.
94΄: Ο Λιάνγκος έδωσε στον Μπισμπίκη, 
που σούταρε εκτός περιοχής και αριστε-
ρά, η μπάλα κόντραρε και μπλοκαρίστηκε 
από τον Τσαντήλα στην δεξιά του γωνία.

Κίτρινες Κάρτες
Τσαντήλας, Λέρης, Μπισμπίκης, Λιάνγκος, Φλω-
ράκης

Διαιτητής: Δημήτρης Κουρλός(ΕΠΣ Ευρυτανίας)
1ος Βοηθός: Σπύρος Μπύρος(ΕΠΣ Ευρυτανίας)
2ος Βοηθός: Μίλτος Ελ Ταχάν(ΕΠΣ Ευρυτανίας)

ανακοινώσειςΤετάρτη, 29 Μαρτίου 2017 Ευρυτανικός Παλμός12 αθλητικά Τετάρτη, 29 Μαρτίου 2017Ευρυτανικός Παλμός 13

Μυρίκη
Ποταμιά

1-1
Κυριακή, 26/03/2017

Συνθέσεις Ομάδων

Μυρίκη (Βασίλης Δόσης):
Τσαντήλας, Ζαχαράκης, Θεοχάρης, 
Ίβρος(46΄ Τσιλίκας), Γενιτσαρόπουλος, 
Τάσιος, Πλεξίδας(80΄ Σκοτίδας), Λέρης, 
Μαντέκας(46΄ Κατσαρής), Σταμούλης, 
Παχής

Ποταμιά (Δημήτρης Τσιγαρίδας):
Καλύβας, Γιαννακόπουλος, Μπισμπί-
κης, Μαντζιούτας, Ζαραβέλης, Μπο-
λοβίνος, Σαπούνης(76΄ λ.τρ Μπούρας 
Σ.), Κόγιας, Ζαλοκώστας Δ.(69΄ Ζαλο-
κώστας Ι.), Κβελαξβίλι(78΄ Φλωράκης), 
Λιάνγκος

«Εφαρμογή τεχνολογιών ΑΠΕ σε δημοτικά κτίρια του Δήμου Καρπενησίου»

Καρπενήσι, 05/04/2017
Ολοκληρώνεται έως τα τέλη Απριλίου η πλήρης ενεργειακή και περιβαλλοντική αναβάθμισητου 2ου Γυμνάσιου και του 3ου Δημοτικού Σχολείου της πόλης του Καρπενησίου, μέσω 
της οποίας γίνεται πράξη η απεξάρτηση των δύο σχολικών κτιρίων από τις συμβατικές μορφές ενέργειας, με ταυτόχρονη μείωση στα έξοδα θέρμανσης. 
Η εφαρμογή ολοκληρωμένων επιδεικτικών δράσεων ΑΠΕ, που υπακούουν πλήρως στις αρχές της βιώσιμης ανάπτυξης (αειφορίας),συμβάλει στην ευαισθητοποίηση της τοπικής 
κοινωνίας μέσω της εξοικείωσης των κατοίκων με τις πρακτικές της αειφόρου ανάπτυξης και της βελτίωσης της ποιότητας ζωής.
Οι ενεργειακές αναβαθμίσεις που πραγματοποιήθηκαν, στο πλαίσιο του έργου αφορούν στα κάτωθι:
-Εγκατάσταση αυτόνομου Φωτοβολταϊκού συστήματος στις στέγες των δύο σχολικών συγκροτημάτων με εφεδρική πηγή φόρτισης των μπαταριών, για τις περιόδους με εκτεταμένη 
έλλειψη ηλιοφάνειας.
-Τοποθέτηση δύο Λεβήτων βιομάζας, που αντικατέστησαν τους υφιστάμενους λέβητες πετρελαίου.
-Ανακατασκευή των υπαρχόντων φωτιστικών σωμάτων και αντικατάσταση των λαμπτήρων φθορίου με λαμπτήρες LED, με ταυτόχρονη τοποθέτηση ανιχνευτών κίνησης ώστε να 
επιτυγχάνεται επιπλέον οικονομία ηλεκτρικού ρεύματος.
-Εγκατάσταση συστήματος ηλεκτρονικού ελέγχου των συστημάτων των κτιρίων, μετρητικού εξοπλισμού ηλεκτρικών και θερμικών καταναλώσεων,αυτοματισμών και ειδικού λο-
γισμικού, ώστε αφ’ ενός να ελέγχονται όλα τα παραπάνω συστήματα και αφ’ εταίρου να τηρούνται στατιστικά στοιχεία χρήσης, με στόχο μεγαλύτερη εξοικονόμηση χωρίς καμία 
επίπτωση στην λειτουργικότητα των χώρων,την άνεση των μαθητών και του διδακτικού προσωπικού των σχολείων.

Αποτελέσματα και οφέλη του έργου
Τα οφέλη από την υλοποίηση του έργου ενεργειακής αναβάθμισης του σχολικού συγκροτήματος είναι πολλαπλά τόσο για την  κοινότητα, όσο και για την ευρύτερη περιοχή.
Το σχολικό συγκρότημα θα αποτελέσει υπόδειγμα και καλή πρακτική, μέσω της υλοποίησης πιλοτικών εφαρμογών με επιδεικτικό χαρακτήρα,που στοχεύουν στην ενημέρωση και 
εξοικείωση των κατοίκων και των επισκεπτών του Δήμου με τεχνολογίες που σχετίζονται με τη προστασία και διατήρηση του φυσικού περιβάλλοντος, καθιστώντας άμεση την εξοι-
κείωση των μαθητών με τις νέες «πράσινες» τεχνολογίες. Στα αποτελέσματα από την υλοποίηση του έργου περιλαμβάνεται η προώθηση της βιώσιμης περιφερειακής ανάπτυξης 
με την αξιοποίηση του τοπικού ενεργειακού δυναμικού και η μείωση των εκπομπών των αερίων που προκαλούν ατμοσφαιρική ρύπανση και κλιματική αλλαγή.
Ο Δήμος Καρπενησίου, τηρώντας την εθνική και κοινοτική νομοθεσία για την ενέργεια και το περιβάλλον, κάνει πράξη την προώθηση βέλτιστων πρακτικών στην ορθή διαχείριση της 
ενέργειας, με εφαρμογή του στόχου του ευρωπαϊκού προγράμματος 20-20-20 στην τοπική κοινότητα. Η ουσιαστική μείωση του ανθρακικού αποτυπώματος των δραστηριοτήτων 
του Δήμου και η μετάβαση σε λειτουργίες χαμηλών ενεργειακών απαιτήσεων, επιτυγχάνεται σε σημαντικό βαθμό μέσω των ανωτέρω παρεμβάσεων, συμβάλλοντας στη δημιουργία 
ενός βιώσιμου οικονομικά και περιβαλλοντικά Δήμου.
Η υλοποίηση του εν λόγω έργου, αποτελεί μέρος του ολοκληρωμένου προγραμματισμού του Δήμου Καρπενησίου για την προώθηση και εσωτερική ανάπτυξη του Δήμου, την προ-
στασία και την αναβάθμιση του φυσικού και δομημένου περιβάλλοντος της περιοχής, καθώς και της ποιότητας ζωής των πολιτών, με γνώμονα την αρχή της αειφορίας. Ο Δήμος, ως 
πρότυπος οικισμός πράσινης ανάπτυξης, θα αποτελέσει πόλο έλξης στον τομέα του τουρισμού, με αποτέλεσμα την ευρύτερη ανάπτυξη της περιοχής και την αύξηση των εσόδων 
σε επίπεδο περιφέρειας, ενώ παράλληλα θα προσελκύσει νέες επενδύσεις στον τουριστικό τομέα, καθιστώντας την περιοχή πρότυπο τουριστικό προορισμό.
Το έργο με συνολικό προϋπολογισμό 887.029,58€,είναι ενταγμένο στο πλαίσιο του Χρηματοδοτικού Μηχανισμού Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (ΧΜ ΕΟΧ) 2009-2014 και της 
Θεματικής Περιοχής GR03 – ΑΠΕ.

ΔΕΛΤΙΟ ΤΥΠΟΥ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                  Καρπενήσι 21-2-2017
ΑΓΙΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ             Αριθμ. ΓΙρωτ. 427Γ28059
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΑΣΩΝ & ΑΓΡ. ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΑΣΩΝ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ
ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ
(Περίληψη της υπ αριθ. 427128959121-2-2917 Πράξης  χαρακτηρισμού του Δασάρχη Καρπενησίου)
Ανακοινώνουμε ότι σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις ταυ άρθρου 14 ταυ Ν. 998[79 και μετά από 
αίτηση της κ. Μαρίας Βαστάκη ταυ Σπυρίδωνα, κάτοικο Ηλιούπολης Αττικής, οδός Ποσειδώνος 
αριθμός 87, εκδόθηκε ταυτάριθμη Πράξη χαρακτηρισμού του Δασάρχη Καρπενησίου, σύμφωνα με 
την οποία αι εκτάσεις (Τμήμα 1 & 2) στη θέση « Καστανούλα «, συνολικού εμβαδού 1.307,56 τ.μ, της 
Τ.Κ Καστανιάς, της Δ.Ε Προυσού, ταυ Δήμου Καρπενησίου, της Π.Ε Ευρυτανίας, χαρακτηρίζονται 
ως μη δασικού χαρακτήρα κατά την έννοια των διατάξεων της παραγρ. 6 α’ ταυ αρθρ. 3 του Ν. 
998(79, όπως ισχύει σήμερα μη υπαγόμενες στις διατάξεις της δασικής Νομοθεσίας.
Κατά της παραπάνω πράξης επιτρέπονται αντιρρήσεις Ενώπιον της Τεχνικής Επιτροπής Εξέτασης 
Αντιρρήσεων Π.Ε. Ευρυτανίας, εντός προθεσμίας εξήντα (Ε9) ημερών από την επίδοση και κοινο-
ποίηση ή, σε κάθε άλλη περίπτωση, από την ανάρτησή της στον ειδικό δικτυακό τόπο.
Αντίτυπο της εν λόγω Πράξης με τα τοπογραφικά διαγράμματα που τη συνοδεύουν εστάλη στα 
Δήμο Καρπενησίου (Τοπική Κοινότητα Καστανιάς) για την ανάρτησή της επί ένα μήνα στα Δημοτικό 
Κατάστημα.
Περισσότερες πληροφορίες δίνονται στην Υπηρεσία μας τις εργάσιμες ημέρες και ώρες.
 

Ο Δασάρχη Καρπενησίου
Ιωάννης Καρκάνης

Δασολόγος

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                  Καρπενήσι 20-3-2017
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ                 Αριθ. Πρωτ. 716/43804
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΑΣΩΝ & ΑΓΡ. ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΑΣΩΝ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ
ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ  
(Περίληψη της υπ αριθ. 716/43804/20-3-2017 Πράξης  χαρακτηρισμού του Δασάρχη Καρπενησίου)

Ανακοινώνουμε ότι σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις του άρθρου 14 του Ν. 998Π9 και μετά 
από αίτηση του Αναστασίου Θανασούλα του Αθανασίου κάτοικο Καρπενησίου, οδός Νικ. Στράτου 
αριθμός 17, εκδόθηκε ταυτάριθμη Πράξη χαρακτηρισμού του Δασάρχη Καρπενησίου, σύμφωνα με 
την οποία η έκταση εμβαδού 2.835,58 τ.μ.. η οποία βρίσκεται στη Θέση «Πατρικάδα ή ίσιωμα», της 
Τ.Κ. Προυσού της Δ.Ε. Προυσού, του Δήμου Καρπενησίου, της Π.Ε Ευρυτανίας, χαρακτηρίζεται ως 
μη δασικού χαρακτήρα κατά την έννοια των διατάξεων της παρ. 6 α» του άρθρου 3 του Ν.998Π9, 
όπως ισχύει σήμερα μη υπαγόμενη στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.
Κατά της παραπάνω Πράξης επιτρέπονται αντιρρήσεις ενώπιον της Τεχνικής Επιτροπής Εξέτασης 
Αντιρρήσεων Π.Ε. Ευρυτανίας, εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών από την επίδοση και κοινο-
ποίησή της ή, σε κάθε άλλη περίπτωση, από την ανάρτησή της στον ειδικό διαδικτυακό τόπο.
Αντίτυπο της εν λόγω Πράξης με το τοπογραφικό διάγραμμα που τη συνοδεύει εστάλη στο Δήμο 
Καρπενησίου (Τ. Κ. Προυσού) για την ανάρτησή της επί ένα μήνα.
Περισσότερες πληροφορίες δίνονται στην Υπηρεσία μας τις εργάσιμες ημέρες και ώρες.

Ο Δασάρχη Καρπενησίου
Ιωάννης Καρκάνης

Δασολόγος

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                              Κερασοχώρι:14/02/2017
ΝΟΜΟΣ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ                                                                                            Αριθμός Πρωτ.:950
ΔΗΜΟΣ ΑΓΡΑΦΩΝ   
                                                                                                                                                                                                                                                   
Περίληψη της Απόφασης Δήμαρχου  για την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας  υπαλλήλων  Δήμου 
Αγράφων, για το έτος 2017. 

Εγκρίνουμε την καθιέρωση της υπερωριακής απασχόλησης για το έτος 2017  και καθορίζουμε ως 
ανώτατο όριο τις είκοσι (20) ώρες ανά μήνα υπερωριακής εργασίας πέραν του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου των υπαλλήλων του Δήμου και μέχρι την 22η ώρα ως εξής: 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΥ ΑΓΡΑΦΩΝ

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΑ
Κ.Α.

ΠΡ/ΣΜΟΥ
2017

ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΓΙΑ ΑΠΟΓΕΥ-

ΜΑΤΙΝΗ
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΩΡΩΝ  
ΑΝΑ 

ΥΠΑΛΛΗ-
ΛΟ ΕΤΟΥΣ 

2017

1
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙ-
ΚΗ

10-
6012.001

Γραφείο κίνησης - Γρα-
φείο υποστήριξης υπη-
ρεσίας καθαριότητας 
-Γραφείο Προϋπολο-
γισμού , Λογιστηρίου- 
Γραφείο υποστήριξης 
πολιτικών οργάνων- 
Πρακτικογράφος, Τα-
μείο- Ληξιαρχείο- Αντα-
ποκριτής ΟΑΕΔ- Μισθο-
δοσία – Έσοδα 

14 220

2
ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ

30-6012.
Οδηγοί, χειριστές μηχα-
νημάτων Έργων, πολιτι-
κοί μηχανικοί   

7 220

3
ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ  
ΙΔΟΧ

30-6042.
Χειριστές μηχανημάτων 
Έργων, Οδηγοί 

4 220

4
ΚΑΘΑΡΙΟ-
ΤΗΤΑΣ
ΙΔΟΧ

20-6042.
Οδηγός Καθαριότητας- 
χειριστές μηχανημάτων 
Έργων

3 220

5
ΚΑΘΑΡΙΟ-
ΤΗΤΑΣ

20-6012. Εργάτες Καθαριότητας 11 220

           
 Η ωριαία αμοιβή θα είναι ίση με εκείνη που καταβάλλεται κάθε φορά στους  υπαλλήλους, όπως 
ορίζεται στο άρθρο 20 του Ν.4354/2015 και η δαπάνη θα βαρύνει τους παραπάνω κωδικούς του 
εγκεκριμένου   προϋπολογισμού του Δήμου, οικονομικού έτους 2017. 
          Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώ-
τερα επιτρεπόμενα και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλουν οι ανάγκες της 
υπηρεσίας. Επιτρέπεται η εναλλάξ  απασχόληση των υπαλλήλων , με την προϋπόθεση ότι δε θα 
γίνει υπέρβαση του ανωτέρου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο.

Ο Δήμαρχος Αγράφων
Μπαμπαλής Θεόδωρος

Από ένα ημίχρονο



Οι παμπαίδες του Άτλαντα μπήκαν με το 
δεξί στο πρωτάθλημα, κερδίζοντας με 
το εντυπωσιακό 63-28 την συμπολίτισσα 
Π.Α.Κ.
Η πρεμιέρα του 6ου Ομίλου του παμπαι-
δικού πρωταθλήματος της ΕΣΚΑΣΕ έγινε 
το Σάββατο 25 Μαρτίου στο κλειστό του 
Καρπενησίου και ξεκίνησε στις 7 το βρά-

δυ. Το γήπεδο ήταν κατάμεστο παρουσία 
περίπου 150 θεατών.
Οι γηπεδούχοι του Άγγελου Σαμαντά μετά 
το πρώτο αγχωτικό 8λεπτο κυριάρχησαν 
πλήρως στο ματς, έβγαλαν όμορφες φά-
σεις και έδειξαν ότι διαθέτουν ταλέντο και 
πληθώρα εναλλακτικών επιλογών από τον 
πάγκο. Ο Στέφανος Μήτσιος ήταν ο κορυ-
φαίος του ματς, βάζοντας 21 πόντους.
Οι φιλοξενούμενοι της Κατερίνας Μπαλω-
μένου ενώ ξεκίνησαν καλά στο ματς, στην 
συνέχεια δεν μπόρεσαν να έχουν την ίδια 
απόδοση και είχε ως αποτέλεσμα οι νεαροί 
αθλητές να ηττηθούν με διαφορά 35 πό-
ντων. Ο Βασίλης Σβερώνης με 14 πόντους 
και 2 τρίποντα ξεχώρισε για την Ακαδημία.

Την επόμενη (2η) αγωνιστική ο Άτλας αγω-
νίζεται στην Σπερχειάδα με τον τοπικό Άρη 
το Σάββατο (1/4) και η Π.Α.Κ. υποδέχεται 
την ίδια μέρα στο Καρπενήσι τα Εκπαιδευ-
τήρια Μπούκαλη. Ο Άρης νίκησε στην πρε-
μιέρα με 20-63 τα Εκπαιδευτήρια Μπούκα-
λη.
Οι δυο ομάδες έδωσαν το πρώτο τους επί-
σημο ματς στην κατηγορία παμπαίδων.
Για τους νικητές ο Στέφανος Μήτσιος σκό-
ραρε 21 πόντους, ξεχωρίζοντας με την 
απόδοση του.
Για την τυπικά φιλοξενούμενη Π.Α.Κ. ο 
γκάρντ Βασίλης Σβερώνης σκόραρε 14 
πόντους βάζοντας και 2 τρίποντα.

Η πρώτη περίοδος ήταν αρκετά αγχωτική 
για τους αθλητές του αγωνίστηκαν με την 
Π.Α.Κ. να προηγείται με 7-10.
Ο Άτλαντας κυριάρχησε στην 2η περίοδο 
και με το επί μέρους σκορ 28-2 έφτασε 
στο 35-12 του ημίχρονου.
Το τρίτο δεκάλεπτο βρήκε τον Άτλαντα 
να φτάνει στο 48-22 και να ελέγχει τον 
ρυθμό του ματς. 4.54 πριν το τέλος της ο 
Μανώλης Κάππας του Άτλαντα χρεώθηκε 
για αντιαθλητικό φάουλ πάνω στον Βασίλη 
Σβερώνη της Π.Α.Κ.
Το τελικό αποτέλεσμα βρήκε τους παίκτες 
του Άτλαντα να φτάνουν στο τελικό +35 
και στο 63-28.

Τα 8λεπτα
7-10, 35-12, 48-22, 63-28

Διαιτητής: Θανάσης Χουσιάδας(Ανατολικής Στέ-
ρεας & Εύβοιας)
Κριτής: Θανάσης Γιαννόπουλος ( Ανατολικής 
Στέρεας & Εύβοιας)
Πίνακας: Γιάννης Χαλκιάς
Χρονομέτρης24΄΄: Γιάννης Μπουμπουρής

Με το «αγγλικό» σκορ του 5-3 ο Αίολος 
επέστρεψε στα νικηφόρα αποτέλεσμα επι-
κρατώντας του «ουραγού» Παναγραφιωτι-
κού.
Η αναμέτρηση πραγματοποιήθηκε το Σάβ-
βατο 25 Μαρτίου στο Δημοτικό στάδιο 
Καρπενησίου και άρχισε στις 3 το μεση-
μέρι. Ήταν στα πλαίσια της 13ης αγωνι-
στικής της Α΄ Ευρυτανίας, έγινε κάτω από 
ηλιοφάνεια υψηλή θερμοκρασία για την 
εποχή και παρουσία περίπου 70 θεατών.
Ο Αίολος του Λάκη Αναστασόπουλου 
«έπαιξε» μόνο για 45΄ λεπτά όπου σκόραρε 
4 φορές και πήρε προβάδισμα ευρύ χάρης 
δυο γκολ του Κώστα Ρούσση (Το ένα με 
πέναλτι) και από 1 τέρμα των Ντένι Καρα-
χαλίδη και Νίκου Νικολάου. Στην επανάλη-
ψη πήραν χρόνο συμμετοχής ποδοσφαιρι-
στές που έχουν παίζει ελάχιστα έως τώρα 
με τον Κώστα Μπόνια με εκτέλεση φάουλ 
από μακρινή θέση στο 73΄ να σκοράρει το 
5ο γκολ των κυπελλούχων Ευρυτανίας.
Ο Παναγραφιωτικός του Ρέμμους Πάτρου 
μετά από ένα κακό πρώτο μέρος όπου 
αντιμετώπισε αρκετά προβλήματα στην 
άμυνα του, παρουσίασε τελείως διαφορε-
τική εικόνα στην επανάληψη. Δεν παράτη-
σε το ματς και χάρις την μαχητικότητα του 
κέρδισε τις εντυπώσεις. Ο Έλτον Μαλαϊ 
σκόραρε δυο φορές και ο Παναγιώτης Μα-
ντέκας μια για να διαμορφωθεί το τελικό 
σκορ στο 5-3.
Την επόμενη (14η) και τελευταία αγωνιστι-
κή της Α΄ Ευρυτανίας ο Αίολος αγωνίζεται 
στο Κεράσοβο με την Κρέντη την Κυρια-

κή (2/4) και ο Παναγραφιωτικός παίζει 
την Πρωταπριλία στο Δημοτικό στάδιο με 
την Ποταμιά. Ο Αίολος παραμένει στην 
3η θέση έχοντας 23 βαθμούς, ενώ ο Πα-
ναγραφιωτικός είναι στην τελευταία(7η) 
θέση με 6 βαθμούς.

Οι καλύτερες φάσεις
2΄: Ο Χαλκίδης πάσαρε στον Ρούσση που 
σούταρε εκτός περιοχής και ο Ιωάννου 
απέκρουσε στην δεξιά του γωνία με τις 
γροθιές.
6΄: Μετά από τραγικό λάθος του Μούργκα, 
ο Κεφαλάς μέσα από την περιοχή και δε-
ξιά σούταρε άουτ από το αριστερό δοκάρι 
του Αίολου.
10΄: Ο Μπόγδανος έκανε ατομική προ-
σπάθεια και σούταρε εκτός περιοχής λίγο 
πάνω από το τέρμα των φιλοξενούμενων.
12΄: Ο Μπόγδανος έβγαλε σέντρα από τα 
δεξιά και ο Καραχαλίδης από κοντά με 
όμορφη κεφαλιά-«ψαράκι» στο κέντρο της 
εστίας έκανε το 1-0.
24΄: Ο Μπόγδανος εκτέλεσε κόρνερ από 
αριστερά και η κεφαλιά του Ρούσση έφυ-
γε άουτ από το αριστερό δοκάρι του Ιω-
άννου.

25΄: Ο Μπόνιας έκανε την κάθετη για τον 
Καραχαλίδη, που ανακάπηκε από αντίπαλο 
με την μπάλα να στρώνεται στον Ρούσση 
με πλασέ από το ύψος του πέναλτι στην 
αριστερή γωνία των Αγράφων διαμόρφω-
σε εύκολα το 2-0.
30΄: Ο Νικολάου μπήκε στην περιοχή από 
αριστερά και ανατράπηκε από τον Τσιγα-
ρίδα κερδίζοντας το πέναλτι. Ο Ρούσσης 
με εκτέλεση χαμηλά στην αριστερή γωνία 
των φιλοξενούμενων πραγματοποίησε το 
3-0.
36΄: Ο Νικολάου κέρδισε την μπάλα από τα 
δεξιά μπήκε στην περιοχή και από πλάγια 
με σουτ στην κλειστή αριστερή γωνία των 
Αγράφων ανέβασε τον δείκτη του σκορ 
στο 4-0.
38΄: Πλασέ του Καραχαλίδη, ο οποίος είχε 
αποφύγει και τον Ιωάννου απέκρουσε προ 
της γραμμής σωτήρια ο Καραμπάς.
61΄: Ο Μπόνιας πάσαρε στον Μπουμπουρή 
που από καλή θέση μέσα στην περιοχή 
πλάσαρε αδύναμα και ο Ιωάννου μπλόκα-
ρε.
62΄: Χαμηλό σουτ του Μαντέκα εκτός περι-
οχής μπλόκαρε με διπλή προσπάθεια στην 
δεξιά του γωνία ο Παπαβασιλείου.

63΄: Ο Μπόνιας σούταρε δυνατά εκτός πε-
ριοχής και ο γκολκίπερ των Αγράφων απέ-
κρουσε με τις γροθιές.
68΄: Ο Μαλαϊ τροφοδότησε όμορφα τον 
Μαντέκα που από κοντά πλάσαρε εύστοχα 
στην δεξιά γωνία του Παπαβασιλείου και 
μείωσε σε 4-1.
73΄: Απευθείας εκτέλεση φάουλ του Μπό-
νια από μακρινή θέση και πλάγια αριστε-
ρά πέρασε από όλους και κατέληξε στα 
δίχτυα (5-1).
77΄: Ο Τόλης έκανε την μπαλιά για τον Μα-
λαϊ, που με πλασέ στην αριστερή γωνία 
του Παπαβασιλείου πέτυχε το 5-2.
81΄: Ο Κεφαλάς έδωσε στον Μαλαϊ, που 
εκτός περιοχής με χαμηλό πλασέ στην 
δεξιά γωνία του Αίολου διαμόρφωσε το 
τελικό 5-3.
83΄: Απευθείας εκτέλεση φάουλ του Μπό-
νια απέκρουσε χαμηλά στην αριστερή του 
γωνία ο Ιωάννου.

Κίτρινες Κάρτες
Μούργκας, Τσιγαρίδας, Προφήτης

Διαιτητής: Νεκτάριος Χρυσαφόπουλος (ΕΠΣ Ευ-
ρυτανίας)
1ος Βοηθός: Στέλιος Σώμαλης (ΕΠΣ Ευρυτανίας)
2ος Βοηθός: Δημήτρης Γιαννιώτης (ΕΠΣ Ευρυτα-
νίας)

Παρά τις πολλές απουσίες ο ΑΠΟΚ πέρα-
σε εύκολα από το Κερασοχώρι, επικρατώ-
ντας της τοπικής Φραγκίστας με 0-5.
Η αναμέτρηση πραγματοποιήθηκε την Κυ-
ριακή (26/3) στο γήπεδο του Κερασοχω-
ρίου και άρχισε στις 3 το μεσημέρι. Ήταν 
στα πλαίσια της 13ης αγωνιστικής της Α΄ 
Ευρυτανίας και την παρακολούθησαν πε-
ρίπου 40 θεατές.
Η Φραγκίστα του Χρήστου Γαλανού ολο-
κλήρωσε την τρέχουσα αγωνιστική σεζόν 
με μια ήττα, ωστόσο χάρης την μη απο-

βολή παράγοντα ή ποδοσφαιριστή της 
κατέκτησε το κύπελλο ήθους της φετινής 
σεζόν. Στα αγωνιστικά αμύνονταν στο με-
γαλύτερο διάστημα τους ματς, έχοντας 
ένα καλό συνολικό 25λεπτο σε απόδοση 
στο β΄ μέρος στις αρχές και στο τέλος του. 
Ο ΑΠΟΚ του Γιάννη Φλωράκη παρά τις 
πολλές και σημαντικές απουσίες πρωτο-
κλασάτων αθλητών και παρά και την δυ-
σκολία του γηπέδου επέβαλλε τον ρυθμό 
του και πέρασε νικηφόρα από το «Σύνο-
ρο». Ο Μίλτος Μπουγιώτας, ο αγωνιζόμε-
νος σε θέση φορ Δημήτρης Τσιλιμέκης και 
ο Χρήστος Δημητρίου έγραψαν το 0-3 του 
ημιχρόνου. Στο 2ο 45λεπτο ο πλάγιος χαφ 
Γιώργος Χάλλης με δυο προσωπικά τέρ-
ματα έκανε το τελικό 0-5.
Την επόμενη (14η) και τελευταία αγωνι-
στική η Φραγκίστα θα κάνει το ρεπό της, 

ενώ ο ΑΠΟΚ θα αναμετρηθεί στο ντέρμπι 
κορυφής με την Μυρίκη την Κυριακή 2 
Απριλίου στις 4.30 στο Δημοτικό στάδιο. 
Η Φραγκίστα τερματίζει εκτός απροόπτου 
στην 5η θέση με 6 βαθμούς, ενώ ο ΑΠΟΚ 
παρέμεινε στην 2η θέση, φτάνοντας τους 
27 βαθμούς και μένοντας ένα μόνο βαθμό 
πλέον πίσω από τους «κόκκινους».

Οι καλύτερες φάσεις
7΄: Ο Συγκελόπουλος εκτέλεσε κόρνερ 
από αριστερά το σουτ του Χαλλή πέρασε 
άουτ πάνω από το τέρμα του Σάλτη.
17΄: Χαμηλό σουτ του Λάππα εκτός περιο-
χής έφυγε δίπλα από την ρίζα της δεξιάς 
δοκού της Φραγκίστας άουτ.
22΄: Ο Συγκελόπουλος εκτέλεσε κόρνερ 
από τα δεξιά και ο Μπουγιώτας στο δεύτε-
ρο δοκάρι εύκολα με κεφαλιά στην δεξιά 
γωνία του Σάλτη έκανε το 0-1.
24΄: Ο Χαλλής έβγαλε την σέντρα από τα 
δεξιά, ο Τσιλιμέκης κατέβασε την μπάλα 
και με σουτ στην δεξιά γωνία της Φραγκί-
στας πέτυχε το 0-2.
32΄: Ο Συγκελόπουλος εκτέλεσε πλάγιο 
από αριστερά, ο Τσιλιμέκης έκανε την κε-
φαλιά και εν συνεχεία ο Μπουγιώτας έκα-
νε εντυπωσιακό ανάποδο ψαλίδι με τον 
Γερονίκο να αποκρούει προς της γραμμής 
σε κόρνερ.
35΄: Εκτέλεση φάουλ του Δημητρίου κα-
τέληξε χαμηλά στην αριστερή γωνία του 
Σάλτη (0-3).
38΄: Ο Μπουγιώτας έκανε ατομική προ-
σπάθεια μπήκε στην περιοχή σούταρε και 
ο Σάλτης μάζεψε εύκολα.
51΄: Ο Λαθύρης έδωσε στον Ζήκα που 
σούταρε εκτός περιοχής άουτ από το δεξί 
δοκάρι.
54΄: Ο Μπισμπίκης Ι. σούταρε εκτός περι-
οχής άουτ από το αριστερό δοκάρι του 
Ρεσίτη.

57΄: Ο Τσιλιμέκης πάσαρε στον Χαλλ,  που 
μπήκε στην περιοχή από τα δεξιά, σούτα-
ρε, ο Σάλτης απέκρουσε και στην επανα-
φορά ο ίδιος με νέο σουτ στην δεξιά γωνία 
της Φραγκίστας έκανε το 0-4.
59΄: Ο Λάμπρου τροφοδότησε τον Ζήκα, 
που σούταρε έξω από το αριστερό δοκάρι 
του Βελουχίου.
61΄: Ο Σερπάνος έδωσε στον Χαλλή, ο 
οποίος από τα όρια της περιοχής σούταρε 
ψηλά στην δεξιά γωνία των γηπεδούχων 
(0-5).
73΄: Ο Γερονίκος Π. σούταρε από τα όρια 
της περιοχής και Ρεσίτης μπλόκαρε εύκο-
λα.

Κίτρινες Κάρτες
Μπισμπίκης Φ., Γεροίνος Π., Μπισμπίκης Ι., Ρί-
ζος, Σερπάνος

Διαιτητής: Νεκτάριος Χρυσαφόπουλος (ΕΠΣ Ευ-
ρυτανίας)
1ος Βοηθός: Στέλιος Σώμαλης (ΕΠΣ Ευρυτανίας)
2ος Βοηθός: Θοδωρής Κατσαρός (ΕΠΣ Ευρυτα-
νίας)
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Γ.Σ. Άτλαντας
Π.Α.Κ.
παμπαίδες

63-28
Σάββατο, 25/03/2017

Συνθέσεις Ομάδων

Γ.Σ. Άτλας (Άγγελος Σαμαντάς):
Μπίκας 8(1), Κατσαρός, Τομαράς 2, 
Κάππας 6, Σεριανάϊ Κ. 6, Μανταλιός, 
Μήτσιος 21, Ελέζι, Σεριαναϊ Δ. 14(1), 
Μπουμπουρής, Δροσίνης 4, Ελεζάϊ 2

Π.Α.Κ. (Κατερίνα Μπαλωμένου):
Υφαντής, Αρβανίτης, Κρίκας 4, Σβερώ-
νης 14(2), Κότσιεβ, Μαυραγάνης, Μάκ-
κας, Μαραγούσιας 2, Ντότσικας, Τσα-
κνιάς, Μπόνιας 8

Συνθέσεις Ομάδων

Αίολος (Λάκης Αναστασόπουλος):
Παπαβασιλείου, Μπόγδανος, Παρα-
σκευόπουλος(65΄ λ.τρ. Κυλλής), Αζα-
κάς, Μούργκας, Τριανταφυλλόπουλος, 
Μπόνιας, Χαλκίδης, Ρούσσης(46΄ Μπου-
μπουρής), Καραχαλίδης(51΄ Χρυσικός), 
Νικολάου

Παναγραφιωτικός (Ρέμμους Πάτρου): 
Ιωάννου, Μπλέντζος, Κωσταρέλος, 
Πάτρου, Μαλαϊ, Τσιγαρίδας, Δαράβα-
λης(53΄ Τόλης), Καραμπάς, Κεφαλάς, 
Μαντέκας(74΄ Προφήτης), Κατσαρός

Συνθέσεις Ομάδων

Φραγκίστα (Χρήστος Γαλανός):
Σάλτης Χ., Μπισμπίκης Φ., Γερονίκος, 
Περούλας, Ντάλλας, Μπισμπίκης Ι., 
Λάμπρου(77΄ λ.τρ. Γαλανός Σ.), Κατσα-
δούρος, Κώτσιας, Ζήκας, Λαθύρης(55΄ 
Γαλανός Ε.)

ΑΠΟΚ Βελούχι (Γιάννης Φλωράκης): 
Ρεσίτης(80΄ Παπαϊωάννου), Κόλλιας, 
Συγκελόπουλος, Ρίζος, Αθανασόπου-
λος, Κουτσουπιάς, Χαλλής, Δημητρίου, 
Μπουγιώτας, Λάππας, Τσιλιμέκης(57΄ 
Σερπάνος)

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ - Α΄ ΕΠΣΝΕ(2016-17) - Κανονική Διάρκεια

Ομάδα Αγώνες Ν-Ι-Η Τέρματα Βαθμοί

Μυρίκη 11 9-1-1 32-7 28

ΑΠΟΚ Βελούχι 11 8-3-0 44-7 27

Αίολος 11 7-2-2 33-11 23

Ποταμιά 11 5-2-4 19-13 17

Φραγκίστα 12 2-0-10 9-44 6

Κρέντη 11 2-0-9 15-36 6

Παναγραφιωτικός 11 2-0-8 11-45 6

Πρώτοι σκόρερ της Α΄ ΕΠΣ Ευρυτανίας

Όνομα Ομάδα Γκόλ

Κώστας Ρούσσης Αίολος 21

Κώστας Σταμούλης Μυρίκη 14

Μίλτος Μπουγιώτας ΑΠΟΚ Βελούχι 10

Γιώργος Χαλλής ΑΠΟΚ Βελούχι 10

Άγγελος Παχής Μυρίκη 9

Άλεξ Μπακαλίδης ΑΠΟΚ Βελούχι 4

Φλοριάν Μπούτσι ΑΠΟΚ Βελούχι 4

Νίκος Κωστής Ποταμιά 4

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ 13ης Αγωνιστικής
• Φραγκίστα-ΑΠΟΚ Βελούχι 0-5
• Μυρίκη-Ποταμιά 1-1
• Αίολος-Παναγραφιωτικός 5-3
• Ρεπό: Κρέντη
Επόμενη Αγωνιστική (14η)

• ΑΠΟΚ Βελούχι-Μυρίκη Δημοτικό
• Στάδιο Καρπενησίου  2-4-2017 16:30
• Κρέντη-Αίολος
• Γήπεδο Κερασοχωρίου 2-4-2017 16:30
• Ποταμιά-Παναγραφιωτικός
• Δημοτικό Στάδιο Καρπενησίου 1-4-2017 16:30
• Ρεπό: Φραγκίστα

Το πρωτάθλημα με αριθμούς...

Αίολος
Παναγραφιωτικός

5-3
Σάββατο, 25/03/2017

Φραγκίστα
ΑΠΟΚ Βελούχι

0-5
Κθριακή, 26/03/2017
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Πρωταθλήτρια 
ορειβατικού σκι
η Δήμητρα Μπίκα 
Με απόλυτη επιτυχία συμμετείχε στον ατομικό αγώνα 
του 26ου Πανελλήνιου Πρωταθλήματος ορειβατικού 
σκι η Δήμητρα Μπίκα. Η διοργάνωση έγινε την Κυριακή 
19 Μαρτίου στο χιονοδρομικό κέντρο Παρνασσού. Η 
Ευρυτάνισσα αναδείχτηκε πρωταθλήτρια στην κατηγο-
ρία των γυναικών, όπου είχε να συναγωνιστεί ακόμη 5 
αθλήτριες. Ολοκλήρωσε τις φετινές τις υποχρεώσεις 
στο ορειβατικό σκι, στρέφοντας την προσοχή της στο 
ορεινό τρέξιμο.

Με τις καλύτερες εντυπώσεις ολο-
κληρώθηκε το Πανελλήνιο Πρωτά-
θλημα των κατηγοριών ΑΓΕΝ, αφού 
οι τρείς ημέρες αγώνων είχαν όλα 
τα στοιχεία που χαρακτηρίζουν τους 
μεγάλους αγώνες: οργάνωση, έντονο 
συναγωνισμό και θέαμα.
Αγωνιστικά ο Γιάννης Αντωνίου κέρδι-
σε το τίτλο του πρωταθλητή Ελλάδος 
2017 στο αγώνισμα της γιγαντιαίας 
τεχνικής κατάβασης. Στο Χ/Κ Βόρρας 
τις 24 Μαρτίου ο πρωταθλητής του 
ΕΟΣ Καρπενησίου με συνολικό χρό-
νο 1:37,37 έκανε έναν εντυπωσιακό 
αγώνα και δίκαια κατέκτησε το χρυσό 
μετάλλιο. 
Στο αγώνισμα της τεχνικής κατάβα-
σης (25.3.17) και στην κατηγορία 
αντρών ο Γιάννης Αντωνίου επέβα-
λε την κυριαρχία του και κέρδισε το 
δεύτερο χρυσό μετάλλιο με συνολικό 
χρόνο 1:16,93. 

Εύκολο διπλό...

«Αγγλικό» σκορ

Πλήρης κυριαρχία Άτλαντα...

Πρωταθλητής Ελλάδος ο Γιάννης Αντωνίου 
Δύο χρυσά σε σλάλομ και γιγαντιαίο...!



Καραχρήστος
Κ. Βασίλειος

Λογιστικό
Φοροτεχνικό
Γραφείο

Λογιστικό. Φοροτεχνικό Γραφείο
Καραχρήστος Κ. Βασίλειος

Αθ. Διάκου 9, Καρπενήσι
Τηλ/ Fax 2237300544

Κιν 6978125595
email : bill.delete@hotmail.com

ΥΠΟΒΟΛΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΔΗΛΩΣΕΩΝ 
ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΙ ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ

ΥΠΟΒΟΛΗ ΔΗΛΩΣΕΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΗΣ 
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ (Ε9, ΠΟΘΕΝ ΕΣΧΕΣ)

ΤΗΡΗΣΗ ΒΙΒΛΙΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ
   Β ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ

ΤΗΡΗΣΗ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

ΘΕΡΜΟΚΗΠΙΑ
Κατασκευασμένο από γαλβανισμένο προφίλ

με πολυκαρβονική επικάλυψη 4-6mm

•Απόδοση από -50 έως +120 ºC
•Γρήγορη και εύκολη εγκατάσταση – 2 άτομα και 6 ώρες
•Ελαφριά κατασκευή – 65 kg
•Υψηλές θέρμομόνωτικές επιδόσεις
•Προστασία των φυτών από την υπεριώδη ακτινοβολία
•Ανθεκτικά σε χαλάζι και άλλες μηχανικές καταπονήσεις
•Ανθεκτικά σε φορτίο μέχρι 80 kg / m2
•Ανθεκτικά σε άνεμο μέχρι 20 m / sec
•Δεν χρειάζεται βάψιμο
•Δεν είναι ευπαθές στη διάβρωση
•Αυξημένη αντοχή λόγω του σκελετού από γαλβανισμένο προφίλ
•Εύκολη εγκατάσταση
•Συναρμολογούμενος σκελετός
•Μεταφορά με αυτοκίνητο

Διαστάσεις
4 x 3 x 2,1 m (Μ x Π x Υ)
6 x 3 x 2,1 m (Μ x Π x Υ) 

Σερετάκης Δημήτριος Α.
Περιοχή Γυμναστηρίου, Καρπενήσι, 36100

ΤΗΛ 2237023434
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